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روز جهانی
 ریشه کنی فقر 

■  با مسوولیت سردبیر

دوشنبه، روز جهانی ریشه کنی فقر بود 
و بزرگداشت این روز به عنوان حرکتی 
نمادین هر ساله در 17 اکتبر، مقارن با 
25 مهرماه در سراسر جهان برگزار می 
سال 1987  به  واقعه  این  سابقه  شود. 
یعنی زمانی بازمی گردد که یکصد هزار 
نفر در حمایت از قربانیان فقر، گرسنگی 
و خشونت و ترس در پاریس دست به 
تجمع اعتراض آمیز زدند. هدف از این 
اعتراض که در ابتدا تنها رساندن صدای 
قربانیان فقر به دولت ها و شهروندان 
عادی بود، به نحوی گسترش یافت که 
سازمان ملل در سال 1992 این روز را 
“روز جهانی فقرزدایی” نامگذاری کرد. 
فقر ضرورت،  کنی  ریشه  روز جهانی 
الزام و فوریت پایان بخشیدن به فقر را 
مورد تاکید هرچه بیشتر قرار می دهد. 
در حقیقت با بزرگداشت این روز، توجه 
به این معضل که به پدیده ای فراگیر و 
ویژه  اهمیت  است،  شده  بدل  جهانی 
ای می یابد. حال باید دید فقر به چه 
معناست. فقر همواره به عنوان معضل 
جوامع بشری و در طیف گسترده در 
محققان،  توجه  مورد  جهانی  سطح 
کارشناسان و سازمان های ذی ربط بوده 
است. گرچه در کشورهای توسعه یافته و 
در حال توسعه، فقر از شدت و خط سیر 
متفاوتی برخوردار است، اما باید اذعان 
کرد، فقر به عنوان پدیده ای اجتناب ناپذیر 
در همه جوامع بشری چه توسعه یافته چه 
در حال توسعه، پدیده ای شناخته شده 
است. لازم به ذکر است که فقر از تعاریف 
مختلفی برخوردار و از زوایای متعددی 
فراخور  به  که  است  بررسی  قابل  نیز 
تحولات اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی، این تعاریف دستخوش تغییر 
قرار می گیرد. به گفته نظریه پردازان و 
صاحب نظران علم اقتصاد، فقر به عنوان 
فقدان منابع برای دسترسی به مواد غذایی، 
چنین  هم  و  ها  فعالیت  در  مشارکت 
محرومیت از قابلیت های اساسی تلقی 
مکان  و  زمان  بر حسب  که  شود  می 
می تواند، متغیر باشد. برای نمونه، بانک 
توسعه آسیا فقر را محرومیت از دارایی 
ها و فرصت هایی معرفی می کند که هر 
فرد استحقاق برخورداری از آن ها را دارد 
اما در حال حاضر از آن ها محروم است. 

ادامه در صفحه 2

یادداشت اول ثروت ثمره اتصال
 اینچه برون به شاهرود

۹ هزار کودک گلستانی
 کمبود وزن دارند

آغاز برداشت
 نوبرانه زعفران

7 6

2

2

ساماندهی تپه قلعه خندان
 به  عنوان سایت گردشگری تاریخی

3
تاثیر مثبت کرونا 

بر آموزش

تخم مرغ تامین کننده
 نیازهای بدن

 

منتظر باران نباشید

www.golshanemehr.com

سردبیر- پاییز و زمستان سال گذشته در 
استان با کمی بارش برف و باران مواجه 
برف  بارش  زمستان،  فصل  در  بودیم. 
انتظار می رفت که بسیار کم و فقط در 
نقاط کوهستانی اتفاق افتاد. این روزها 
بارش  از  هنوز  پاییز،  آغاز فصل  با  نیز 
باران چندان خبری نیست. در چند سال 
اقلیمی،  تغییرات  و  دما  افزایش  اخیر، 
است.  داشته  دنبال  به  بارندگی  کاهش 
دکتر زرین، دانشیار اقلیم شناسی دانشگاه 
بارش های  فردوسی مشهد گفته است: 
پاییز ایران به ویژه در شمال شرق، 5۰ تا 
۶۰ درصد زیر حد نرمال خواهد بود. او 
براساس نقشه پیش بینی هواشناسی تاکید 
می کند، بارش ها در فصل زمستان نیز به 

ویژه در نیمه شمالی و شمال شرق، کمتر 
از نرمال است. به طوری که بارش برف 
نخواهیم داشت، اگر هم داشته باشیم به 

دلیل بالا بودن دما، برف ها سریع ذوب 
می شوند. دکتر زرین معتقد است: در 5، ۶ 
سال بعد، چشم انداز روشنی از بارش های 

به ویژه در شرق و شمال شرق  نرمال 
پاییز،  فصل  از شروع  داشت.  نخواهیم 
همه به خصوص کشاورزان منتظر بارش 
باران اند. بارش باران رطوبت لازم را برای 
سبز شدن محصولات زراعی در منطقه 
فراهم می کند. اگر در پاییز به اندازه کافی 
رطوبت خاک تامین نشود، پس از سرد 
شدن هوا در زمستان، رشد گیاهان متوقف 
خواهد شد. محصولاتی که در پاییز کشت 
می شوند، باید فرصت زمانی لازم را برای 
رشد تا حد پنجه زنی داشته باشند در غیر 
این صورت سرمای زمستان، آنها را از بین 
خواهد برد. بنابراین وجود بارش موثر و 
زمان بارش ها، اقتصاد منطقه را تحت تاثیر 

قرار خواهد داد.

 شرایط اقلیمی مناسب و اراضی مستعد، نشان می دهد که ما در استان می توانیم به توسعه کشت زیتون بیش از اینها بپردازیم.
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 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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راه اندازی کمیته حسابرسی
 در مدیریت شهری گرگان 

گرگان  شهر  اسلامی  شورای  رئیس 
منابع  از  به ضرورت صیانت  اشاره  با 
مالی شهر گرگان، از راه اندازی کمیته 
مرکز  شهری  مدیریت  در  حسابرسی 

ناصر  مهر،  گزارش  به  خبرداد.  استان 
گرزین اظهارکرد: کمیته حسابرسی در 
راه  گرگان  شهرداری  و  شهر  شورای 
اندازی خواهد شد و طرح آن در شورای 
شهر بررسی شده است. رئیس شورای 
اسلامی شهر گرگان افزود: پاسداری از 
حقوق شهروندان گرگانی و صیانت از 
منابع مالی و اعتبارات مدیریت شهری 
از جمله اهداف پیش بینی شده برای 
این کمیته است. وی بیان کرد: در این 
کمیته دو عضو شورای شهر، دو خبره 
شهرداری  نماینده  یک  و  حسابرسی 
حضور دارند. گرزین ادامه داد: مباحث 
نظارت مالی، پایشگری و مشاوره ای از 
جمله فرآیندهای ترسیم شده برای کمیته 
است. رئیس شورای اسلامی شهر گرگان 
گفت: در دوره جدید مدیریت شورای 
شهر و شهرداری گرگان خود را در برابر 
شهروندان مسئول و پاسخگو می دانیم و 
اجازه نمی دهیم به اعتبارات و منابع مالی 

گرگان دست درازی و تعدی شود.

درخواست برگشت
 مرزاینچه برون به شرایط
 قبل از کرونا

نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
مشکل  حل  گفت:  گلستان  جاده ای 
ویزا، برگشت مرز اینچه به شرایط قبل 
کرونا و ترانزیت کالا به سمت قزاقستان 
از این مرز از جمله درخواست ها در 
سفر به ترکمنستان بود. به گزارش مهر، 
عادل مصدقی، در خصوص سفر اخیر 
هیأت  همراه  به  ترکمنستان  کشور  به 
اقتصادی استان، اظهارکرد: حل مشکل 
ویزا برای رانندگان و بازرگانان و تجار، 
برگشت مرز اینچه برون به شرایط قبل 

کرونا و برقراری ترددها، انجام ترانزیت 
تا ایستگاه بارانداز اترک )کیلومتر ۳7( 
سمت  به  کالا  ترانزیت  همچنین  و 
قزاقستان و بهسازی و جاده سازی از 
مهمترین درخواست های هیأت ایرانی 
و  راهداری  بود.مدیرکل  سفر  این  در 
حمل و نقل جاده ای گلستان، کاهش و 
یا حذف عوارض و تعرفه های گمرکی، 
برقراری  ریلی،  ناوگان  توقف  حذف 
مسافری  تبادلات  و  چمدانی  تجارت 
از  را  بندری  موانع  کارشناسی  رفع  و 
اقتصادی  هیأت  دیگر  درخواست های 
استان از مسئولان طرف مقابل ترکمنستانی 
بیان کرد. مصدقی گفت: این موضوعات 
طی نشست های سه روزه  با عطا خلیل 
اف استاندار استان بالکان، سید قلی بای 
سیداف مقام مسئول بندرترکمن باشی و 
معاون دریایی و بندری ترکمنستان و آق 
مراد خواجه بایف مسئول آژانس حمل و 
نقل جاده ای کشور ترکمنستان و هیأت 

همراه درخواست شد. 
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دستگیری سارقان
 مرغداری در آق قلا

فرمانده انتظامی شهرستان آق قلا از دستگیری 
سه سارق مرغداری در این شهرستان خبرداد. 
اکبر  سرهنگ  عمومی،  روابط  گزارش  به 
سجادی اظهارکرد: در پی به سرقت رفتن 
از یک مرغداری در  ۴۰۰ قطعه مرغ زنده 
آق قلا، موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. 
افزود:  قلا  آق  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
ماموران پلیس آگاهی با انجام کارهای پلیسی 
و بررسی های میدانی و تخصصی موفق شدند 
سه سارق را شناسایی و با هماهنگی مراجع 
قضایی در عملیات غافلگیرانه آنها را دستگیر 
کنند. وی بیان کرد: متهمان در تحقیقات اولیه 
به جرم خود اقرار و پس از تشکیل پرونده به 

مراجع قضائی معرفی شدند.

ادامه یادداشت اول

روز جهانی
 ریشه کنی فقر

از  وسیعی  طیف  فقر  تعریف،  این  طبق 
محرومیت ها و کمبودها را در بر می گیرد. 
در حالی که مثلا در اروپا و یا کشورهایی مانند 
دانمارک و فنلاند، احتمالا مفهوم فقر معنای 
متفاوتی نیز خواهد داشت. بر همین مبنا این 
مفهوم در جامعه ایران نیز دارای معانی متفاوتی 
اجتماعی،  اقتصادی،  های  شاخص  است. 
فرهنگی و سیاسی در گلستان که در آمد سرانه 
آن نیمی از درآمد کشور است نیز، به طور قطع 
نشانگر فقر عمومی حاکم بر استان است که 
باید در گام نخست برای آن چاره ای اندیشید 
تا خط فقر بهبود نسبی یابد اما به هر حال باید 
دید نیازهای طبیعی انسان و اولویت های آن 

کدام اند، تا براساس آن برنامه ریزی کرد.

صدور مجوز ورود
 سرمایه گذار به سایت پشتیبان 

گردشگری آشوراده 

نماینده حوزه انتخابیه غرب گلستان گفت: تمام 
به  گذاران  سرمایه  ورود  برای  لازم  مجوزهای 
در  آشوراده  گردشگری  طرح  پشتیبان  سایت 
سواحل بندرترکمن تحصیل و در این خصوص 
مشکلی وجود ندارد.  عبدالجلال ایری اظهارکرد: 
هم اکنون مجوز طرح گردشگری در دو نقطه، در 
جزیره آشوراده به مساحت 22 هکتار و همچنین 
در 1۳8 هکتار از سواحل بندرترکمن اخذ شده 
گردشگری  پروژه های  در  کرد:  بیان  وی  است. 
ابتدا باید زیرساخت های لازم توسط مسئولان و 
مدیران استانی آماده و بعد سرمایه گذار وارد پروژه 
شود، سازمان همیاری های شهرداری استانداری 
گلستان باید هر چه سریع تر مقدمات توسعه زیر 
ساخت ها در سایت پشتیبان را فراهم کنند. ایری 
افزود: طرح گردشگری و طبیعت گردی جزیره 
یکی  خزر  دریای  ایرانی  جزیره  تنها  آشوراده، 
از طرح های اولویت دار استان گلستان بوده که 

حدود 2۰ سال از مطرح شدن آن می گذرد. 

تخم مرغ تامین کننده نیازهای بدن
 

تخم مرغ که از سلول نطفه ماده مرغ و معمولا به شکل 
بیضی به وجود می آید به دلیل مواد پروتئینی غنی که در 
خود جای داده در کنار شیر به عنوان معدود غذاهایی 
شناخته می شود که قابلیت تامین نیازهای بدن را به طور 
جهاد  وزارت  آمار  طبق  ایرنا،  گزارش  به  دارد.  متعادل 
کشاورزی اکنون سالانه بیش از 1.2 میلیون تن تخم مرغ 
در کشور تولید و به بازار عرضه می شود و مردم ایران در 
بیشتر مواقع این ماده پروتئینی را به تنهایی به عنوان یک 
وعده غذایی و یا در تولید سایر خوراکی های با ترکیب آرد 
استفاده می کنند. وجود پروتئین، نقش  حیاتی و مهمی در 
بدن انسان دارد و تخم مرغ از جمله موادغذایی پروتئین دار 
شناخته می شود که علاوه بر پروتئین، انواع مواد مغذی و 
چربی های مفید هم در آن وجود دارد و به اعتقاد کارشناسان 
بر اساس تحقیقات متعدد انجام شده با خوردن تخم مرغ، 
بدن دیگر تمایلی به مصرف سایر مواد مغذی نداشته و 
از پر خوری جلوگیری می کند. روند ایجاد یک تخم مرغ، 
2۴ ساعت به طول می انجامد و به همین دلیل یک مرغ 
می تواند تنها یک تخم در روز بگذارد و به گفته سید فرزاد 

پرورش  انجمن های  سراسری  کانون  دبیرکل  طلاکش، 
دهندگان مرغ تخمگذار ایران، سرانه مصرف تخم مرغ در 
کشور از 18۰ عدد به 2۳۰ عدد برای هر نفر رسیده است. 
محمد مرادی مدیرعامل اتحادیه مرغ تخم گذار هم با تاکید 
بر اینکه تخم مرغ موردنیاز کشور تامین است و کمبودی در 
این زمینه نداریم، اعلام کرد: تخم مرغ با قیمت های مصوب 

در بازار عرضه می شود.

تولید روزانه بیش از ۱2۰ تن تخم مرغ 
روزانه  کشاوری،  جهاد  سازمان  کارشناسان  اعلام  طبق 
بیش از 1۰۰ تن تخم مرغ در گلستان تولید می شود که 
مصرف استان بین ۶۰ الی 7۰ تن است. یکی از کارشناسان 
تغذیه گلستان، اصلاح الگوی مصرف منابع پروتئینی در 
کشور را از الزامات ایجاد دسترسی جامعه به موادغذایی 
ارزشمند دانست و گفت: متاسفانه در جامعه ما این مساله 
به علل مختلف مورد غفلت قرار گرفته  است. سمیرا 
منصوری افزود: انتخاب غذای آماده مناسب و آگاهی از 
خواص تغذیه ای آن علاوه بر تامین انرژی مورد نیاز بدن، 

در تامین مواد غذایی ضروری برای پیشگیری از رخداد 
بسیاری از بیماری های ناشی از تغذیه مناسب نقش دارد. 
وعده  یک  اینکه  بر  مرغ علاوه  تخم  اظهارداشت:  وی 
غذایی خوشمزه و کامل است، عنصر جدایی ناپذیر برای 
تهیه بسیاری از غذاها شناخته می شود و سال هاست که به 
عنوان یک منبع غذایی طبیعی و کامل مطرح است. این 
کارشناس تغذیه ادامه داد: این ویژگی به علت موادمغذی 
استثنایی تخم مرغ است که دارای پروتئینی با کیفیت بالا و 
مقادیر قابل توجهی از ویتامین ها و مواد معدنی ضروری 
است. منصوری افزود: با وجود دارا بودن این خواص مفید، 
متاسفانه جایگاه تخم مرغ در سبد غذایی خانوارها به دلیل 
ناآگاهی در خصوص کلسترول آن کاهش یافته است. 
همانگونه که آمارها نشان می دهد سرانه مصرف آن در ایران 
از متوسط جهانی پایین تر است. وی گفت: تخم مرغ و 
شیر از معدود غذاهای شناخته شده در طبیعت هستند که 

می توانند نیازهای بدن را به طور متعادل تامین کنند.

تخم مرغ تاثیر زیادی در بالابردن کلسترول خون ندارد
وی بیان کرد: در بعضی از موارد خاص، ترس از وجود 
میزان کلسترول در زرده تخم مرغ باعث عدم مصرف این 
ماده در سفره خانوار می شود در صورتی که طبق تحقیقات، 
عامل اصلی بالا رفتن کلسترول در بدن افراد، مصرف 
چربی های جامد و حیوانی است و مصرف کلسترول 
موجود در زرده تخم مرغ در بالا بردن کلسترول خون افراد 

تاثیر زیادی نخواهد داشت.
این کارشناس تغذیه ادامه داد: بنابراین مصرف تخم مرغ 
در زنان باردار و شیرده، کودکان و نوجوانان در حال رشد، 
ورزشکاران و تمام بزرگسالان سالم و همچنین در دوران 
پس از بیماری به دلیل ارزش غذایی بالا توصیه می شود. 
منصوری افزود: در این افراد مصرف یک عدد تخم مرغ 
در روز بلامانع است و در برخی موارد به مصرف بیشتر 
هم توصیه شود. وی گفت: تخم مرغ از هشت ماهگی در 
کودکان قابل مصرف بوده و توصیه می شود تا یک سالگی 
یک زرده کامل، یک روز در میان و از 2 سالگی به بالا یک 

تخم مرغ در روز در برنامه غذایی کودکان وارد شود. 

ساماندهی تپه قلعه خندان
 به  عنوان سایت گردشگری تاریخی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گلستان گفت: تپه تاریخی قلعه خندان، با همکاری 
و مشارکت شورای اسلامی شهر و شهرداری گرگان 
از آن بهره مند شوند.  تا مردم  ساماندهی می شود 
ساوری  محمدجواد  عمومی،  روابط  گزارش  به 
اظهارکرد: طرح مطالعه و ساماندهی تپه تاریخی قلعه 
خندان پس از تدوین توسط مشاور و تصویب اداره 
کل میراث فرهنگی استان برای انعقاد قرارداد و اجرا 
به شهرداری گرگان واگذار می شود. وی بیان کرد: 
در معرفی آثار و ظرفیت های تاریخی شهر گرگان 
مخصوصاً تپه تاریخی قلعه خندان در طول سالیان 
گذشته اقداماتی انجام شده اما کافی نبوده و اکنون در 
تلاش هستیم تا از این ظرفیت ها به شکل شایسته ای 

در راستای جذب گردشگر بهره برداری کنیم.

ساختمان بانک صادرات گرگان
 تجدید بنا می شود

رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی شهر گرگان 
گفت: ساختمان بانک صادرات در جوار میدان 
وحدت )شهرداری( گرگان در تملک خود بانک 
بنا برای آن  تا پروانه تجدید  بوده و مقرر شده 
نژاد  کاظم  مهران  مهر،  گزارش  به  شود.  صادر 
خواهد  کاربری  تغییر  ساختمان  این  اظهارکرد: 
یافت و به صورت فروشگاه زنجیره ای و خدماتی 
فعالیت می کند. وی بیان کرد: با توجه به بافت 
تاریخی منطقه، سازه ای متناسب با محیط طراحی 
شده که مطابق با منظر و بافت شهری باشد. کاظم 
نژاد اضافه کرد: در سال 1۳99 پروانه تغییری این 
بنا در شهرداری اخذ شده و استعلام های لازم از 
پنج  ماده  کمیسیون  به  و  انجام  فرهنگی  میراث 

ارسال شده است.
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خبر

صدور سند مالکیت
 برای بستر رودخانه ها 

معاون حفاظت و بهره  برداری شرکت آب 
منطقه ای گلستان گفت: برآورد سطح بستر 
فعال رودخانه  در استان نزدیک به هفت هزار 
هکتار بوده و پیش بینی می شود تمامی اراضی 
مذکور با همکاری اداره ثبت اسناد و املاک 
طی دو الی سه سال آینده دارای سند شوند 
و از ابتدای امسال با همکاری اداره  کل ثبت 
اسناد و املاک استان برای بیش از هزار و 
5۰۰ هکتار زمین بستر رودخانه  در این خطه 
سند مالکیت صادر شده است. به گزارش 
روابط عمومی، تیموری اظهار داشت: مطابق 
قانون، بستر رودخانه  و مجاری آبی جزو انفال 
به شمار می رود و حفاظت از آن به وزارت 
نیرو محول شده که دریافت سند برای زمین  
بستر رودخانه یکی از برنامه های وزارت نیرو 
و شرکت های آب منطقه ای است. وی ادامه 
داد: برابر هماهنگی انجام شده با اداره کل 
ثبت اسناد و املاک استان، صدور سند برای 
زمین  بستر رودخانه  با هدف تثبیت مالکیت 
و اعمال حاکمیت بهتر برای تعیین حریم و 
جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی 
و  غیرمجاز  سازهای  و  ساخت  جمله  از 
از  ناشی  خسارت  کاهش  و  پیشگیری 
است.  اقدام  و  پیگیری  دست  در  سیلاب 
به گفته تیموری، اجرای طرح صدور سند 
برای زمین بستر رودخانه  در استان گلستان 
عمده  ولی  شده  آغاز  قبل  سال  اواخر  از 
ابتدای امسال  از  فعالیت در این خصوص 
و با همکاری دستگاه مرتبط  است.معاون 
حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای 
بستر  حد  تعیین  خصوص  در  گلستان 
رودخانه ها در گلستان، افزود: تاکنون هزار و 
۳5۰ کیلومتر مطالعه برای تعیین حدبستر و 
حریم رودخانه های استان انجام شده و هزار 
کیلومتر هم در دست اقدام است. وی ادامه 
داد: مطالعه باقی مانده مسیر رودخانه ها در 
استان متناسب با اعتبارات تخصیصی طی 

یکی دو سال آینده انجام می شود.

رشد 100 درصدی
 تولید میگو 

 مدیرکل شیلات گلستان گفت: تولید میگو 
از استخرهای پرورش در مجتمع گمیشان با 
برداشت سه هزار و 1۰۰ تنُ محصول نسبت 
به سال زراعی قبل 1۰۰ درصد رشد دارد. به 
گزارش ایرنا، اسماعیل جباری افزود: امسال 
برای تولید میگو در استان دو هزار و 7۰۰ 
فرصت شغلی اعم از مستقیم و غیرمستقیم 
به وجود آورده است. برداشت میگو از اواخر 
هفته نخست شهریورماه سال جاری از سطح 
هزار و 5۴2 هکتار در قالب 1۰۰ استخر و با 
پرورش میانگین تراکم 17۰ هزار قطعه در 
هکتار در مجتمع گمیشان واقع در شمال 
غربی استان گلستان آغاز شده بود. وی از 
برگزاری جشن شکرگذاری برداشت میگو 
حضور  با  گمیشان  در  سالجاری  آبان  در 

مسوولان کشوری و استانی خبر داد. 

گلشن مهر گزارش می دهد؛

تاثیر مثبت کرونا بر آموزش
مریم جعفری_ با وجود معضلاتی همچون 
عدم سواد رسانه ای جامعه، کمبود امکانات 
و تحولات در نظام آموزشی که تاثیر منفی 
بر نظام آموزشی و دانش آموزان گذاشته، 
برخی معتقدند که کرونا تاثیرات مثبتی بر 
آموزش داشته است. اواخر سال 1۳98 بود 
که ویروس کرونا در سراسر جهان شیوع 
پیدا کرد. هر روز آمار مرگ و میر در اثر 
این بیماری افزایش یافته و جهانیان هیچ راه 
مقابله ای برای این ویروس منحوس نمی 
امور مختل شده و صنایع  یافتند. تمامی 
عظیمی همچون گردشگری، آموزشی و 
تجارتی آسیب دیدند. اما جدای از تمامی 
آسیب های اقتصادی، آسیب های جسمی 
صدر  در  هنوز  ویروس  این  روحی  و 
مدت  در  بودند.  کرونا  صدمات  لیست 
و  شد  تعطیل  جهان  تمام  کوتاه،  زمانی 
همه به دنبال راهی برای زنده ماندن بودند. 
افراد زیادی خود و خانواده شان را قرنطینه 
کرده و برای مدت های مدیدی از منازل 
تغییر  نمی شدند. همه چیز  خود خارج 
به زندگی سابق  بود و مردم هرگز  کرده 
خود باز نمی گشتند. در این بین آموزش 
نیز با تغییراتی همراه بود. راه اندازی شبکه 
اجتماعی دانش آموزان و  برگزاری کلاس 
های آنلاین از تمهیداتی بود که متولیان امر 
برای جلوگیری از به خطر افتادن سلامت 
دانش آموزان اندیشیده بودند. نیمسال دوم 
منوال  همین  به  تحصیلی 1۳99-1۴۰۰  
گذشت و دانش آموزان گلستانی نیز همانند 
کلاس  در  کشور  سراسر  آموزان  دانش 
های آنلاین شرکت کردند. در ابتدای این 
مسیر عده ای به دلیل سواد رسانه ای پایین 
دچار معضلاتی شدند. برخی به دلیل عدم 
دسترسی به ابزار و امکانات، قادر به حضور 
در کلاس های درس مجازی نبوده و عده 
ای دیگر دچار افت تحصیلی شدند. مادر 
یکی از دانش آموزان که فرزندش دانش 
آموز سال دهم است در این خصوص به 
خبرنگار گلشن مهر گفت: اوایل که دانش 
آموزان موظف به حضور در کلاس های 
تحصیلی  افت  با  پسرم  بودند،  مجازی 
زیادی روبرو شد اما با گذشت زمان از این 
موضوع گذر کردیم. اعظم ملکان اظهار کرد: 
اگرچه زیرساخت ها برای حضور دانش 
پلتفرم های دیجیتال آموزشی  آموزان در 
مهیا بود اما این تغییر رویه موجب شد تا 
فرزندم دچار یک دوگانگی شده و نسبت 
به تحصیل بی اعتنا شود.مادر این دانش آموز 
گلستانی ادامه داد: با گذشت زمان پس از 
پیگیری های معلمان و ثابت قدمی آن ها 
در برگزاری کلاس، شوق تحصیل دوباره 
به شرایط  توانست  و  بازگشت  پسرم  به 
سابق خود باز گردد. وی افزود: برگزاری 
کلاس ها در زمان مشخص، پیگیری های 
معلمان برای یادگیری دانش آموز و تدریس 
کامل و جامع  معلمان با وجود محدودیت 
همگی  مجازی  فضای  در  موجود  های 
باعث شده تا فرزند من در دوران شیوع 
ویروس کرونا از تحصیل عقب نیفتد. با 
وجود معضلاتی همچون عدم سواد رسانه 
ای جامعه، کمبود امکانات و تحولات در 
نظام آموزشی که تاثیر منفی بر نظام آموزشی 
معتقدند  برخی  آموزان گذاشته،  دانش  و 
که کرونا تاثیرات مثبتی بر آموزش داشته 
است. یک کارشناس آموزشی در گفتگو 
با خبرنگار گلشن مهر گفت: کرونا علاوه 

بر جنبه های منفی، نقاط مثبتی نیز داشت 
که متولیان آموزش باید با ایجاد تمهیدات 
و مدیریت مناسب، زیرساخت جنبه های 
مثبت را قوت بخشند. محمد کلویی اظهار 
کرد: از اثرات مثبت کرونا می توان به این 

اطلاعات  فناوری  که  کرد  اشاره  موضوع 
جایگاه عظیمی در آموزش کشور پیدا کرد. 
وی افزود: سال هاست کارشناسان حوزه 
آموزش از تاثیر مثبت فناوری اطلاعات بر 
این حوزه سخن گفته اند اما به دلیل عدم 
امر  این  تحقق  مناسب،  های  زیرساخت 
ممکن نبود. این کارشناس حوزه آموزش در 
ادامه گفت: اکنون بالاجبار مدیران و خانواده 
ها مجبور به خروج از شیوه های سنتی و 
استفاده از تکنولوژی بوده و آموزش اینترنتی 
را پذیرفته اند. کلویی اظهار کرد: ما ظرفیت 
های مناسبی در حوزه نرم افزاری داشته و 
با استفاده از این ظرفیت ها می توانیم، نرم 
افزارهای مناسب در حوزه آموزش را به 
بازار ارائه کرده و موجب تحول در آموزش 
کشور شویم. وی  در ادامه سخنانش در 
خصوص اثر منفی کرونا بر آموزش، گفت: 
از تاثیرات منفی این ویروس نیز می توان به 
ایجاد یک فضای بدون ثبات و غیرقابل پیش 
بینی اشاره کرد که این اخبار ضد و نقیض 
آموزان  دانش  در  اضطراب  بروز  موجب 
برای جلوگیری و  اما  افزود:  کلویی  شد. 
کنترل این معضل، آگاهی بخشیدن به دانش 
آموزان می تواند بار روانی این موضوع را 
کاهش داده و با برگزاری جلسات توجیهی  
وضعیت را کنترل کند. وی همچنین تصریح 
کرد: از دیگر مواردی که می تواند این بار 
دوش  روی  از  را  کرونا  از  حاصل  منفی 
دانش آموزان برداشته، آموزش مهارت های 
فراشناختی است. این کارشناس آموزشی در 
ادامه گفت: این موضوع  که طی تحقیقات 
علمی نیز اثبات شده، باید در قالب کلاس 
هایی به دانش آموزان و محصلان آموزش 
داده شود. وی افزود: از دیگر تاثیرات کرونا 
می توان به کم شدن دسترسی دانش آموزان 
به معلم اشاره کرد. کلویی ادامه داد: سال ها 

عدالت آموزشی از مباحث  مهم و مورد 
بحث جامعه آموزشی بود که با وجود کرونا 
این عدالت زیر سوال رفت. کارشناس حوزه 
آموزش گفت: اینترنتی شدن کلاس ها و 
عدم دسترسی خیل عظیمی از دانش آموزان 

به وسایل و امکانات الکترونیکی موجب شد 
تا فاصله ی بزرگی بین قشر کم درآمد جامعه 
افزود:  وی  دهد.  رخ  آموزشی  فضای  با 
اگرچه آموزش و پروش برای این موضوع 
سیاست های خوبی اتخاذ کرد و با ایجاد 
زیرساخت هایی توانست تا حد توان این 
فاصله را کم تر کند. این کارشناس آموزش 
گلستانی ادامه داد: این ویروس یک تاثیر غیر 
مستقیم و پنهان دیگری داشته که نتیجه 
آن مستقیماً به آموزش و پرورش ضربه 
وارد کرد. کلویی یادآور شد: با شیوع این 
بیماری، بنگاه های اقتصادی تعطیل و توان 
مالی معلمان کاهش پیدا کرد. وی افزود: 
همانطور که تاثیر این کاهش درآمدها با 
اعتراضاتی که توسط معلمان در شهرهای 
کشور رخ می دهد به خوبی مشهود است، 
اثر مستقیم این اعتراضات بر دانش آموزان 
بود. این کارشناس حوزه آموزش همچنین 
گفت: سختی معاش و در راستای آن بی 
انگیزگی معلمان موجب شده تا به دلیل 
افت کیفیت آموزش، فاصله ی بین دانش 
بیشتر شود.  به مراتب  آموزان و معلمان 
کلویی در انتها عنوان کرد: به عقیده من 
این موضوع تنها به وسیله حمایت های 
مادی و معنوی از معلمان قابل مدیریت 
خواهد بود. همانطور که بیان شد، کرونا 
علاوه بر دانش آموزان بر فعالیت معلمان 
نیز اثر گذاشته است. حمایت از معلمان در 
این برهه ی زمانی بیش از پیش باید در 
دستور کار مدیران ذیربط قرار گرفته چرا 
که بی انگیزگی و کوتاهی در آموزش از 
این قشر می تواند خسارت های  سوی 
جبران ناپذیری در این ایام به نظام آموزشی 
کشور وارد کند. مدیرکل آموزش و پروش 
گلستان در خصوص حمایت از معلمان در 
ایام کرونا گفت: ما در تمام دوران قدردان 

زحمات معلم ها بوده ایم و در این ایام 
نیز تلاش کردیم گوشه ای زحمات آن ها 
را با  ارائه تقدیرنامه ها جبران کنیم. سید 
رضا نظری در گفتگو با خبرنگار گلشن 
مهر اظهار کرد: با توجه به مجازی شدن 
زیرساخت  کرونا،  دوران  در  ها  کلاس 
هایی ایجاد کردیم تا معلم ها با حضور در 
مدارس نسبت به ارائه دروس اقدام کرده 
و هزینه ای برای اینترنت پرداخت نکنند. 
در  که  معلمانی  تلاش  از  همچنین  وی 
دروان کرونا در روستاها مشغول به فعالیت 
بودند، تقدیر کرد و گفت: متاسفانه به دلیل 
محرومیت برخی از مناطق استان، تعدادی 
از دانش آموزان به گوشی های هوشمند 
دسترسی نداشته و معلمان با ارائه درسنامه 
های کتبی به آموزش می پرداختند. اگرچه 
با مشارکت برخی از دستگاه های اجرایی 
استان نسبت به خرید تبلت برای دانش 
تحصیل  از  تا  شد  اقدام  نیازمند  آموزان 
جا نمانند، اما تعداد زیادی از آن ها امکان 
دسترسی به گوشی های هوشمند نداشته 
و معلمان در این ایام برای جلوگیری از 
به  مجبور  آموزان  دانش  تحصیلی  افت 
حضوری  صورت  به  کلاس  برگزاری 
بودند. مدیرکل آموزش و پرورش گلستان 
عقب  جبران  برای  اقداماتی  از  همچنین 
آموزان  دانش  تحصیلی  های  ماندگی 
با  افزود:  و  داد  خبر  دستگاه  این  توسط 
شیوع کرونا و برگزاری کلاس های  درس 
به صورت غیر حضوری، تعدادی از دانش 
آموزان دچار افت تحصیلی شدند که برای 
جبران آن طرح تثبیت و تعمیق یادگیری 
در تابستان اجرا شد. اگرچه شیوع ویروس 
به  ناپذیری  جبران  های  خسارت  کرونا 
تمامی آحاد جامعه و تمامی صنایع جهان 
وارد کرده و پیامدهای منفی زیادی داشت، 
این  که  کرد  توجه  نکته  این  به  باید  اما 
ویروس مرگبار موجب ایجاد زیرساخت 
هایی در نظام آموزشی کشور شده و باعث 
شد شاهد تحولاتی باشیم که سال هاست 
مطالبه ی عده زیادی از متولیان آموزش 
است. سال هاست درباره آموزش مجازی 
در کشور صحبت می شود اما  این مبحث 
تاکنون به صورت جدی وارد فاز عملیاتی 
نشده بود. در شرایط خاص کنونی با وجود 
برگزاری کلاس ها به صورت حضوری، 
این نوع آموزش پررنگ و اقدامات نوینی 
در نظام آموزشی شکل گرفته که این امر را 
می توان بیانگر اثرات مثبت کرونا بر آموزش 

ویروس مرگبار موجب ایجاد زیرساخت هایی 
در نظام آموزشی کشور شده و باعث شد شاهد تحولاتی باشیم که 

سال هاست مطالبه ی عده زیادی از متولیان آموزش است 
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درآمد مالیاتی به 10هزار
 میلیارد ریال رسید

مدیرکل امور مالیاتی گلستان گفت: در ۶ ماهه 
نخست سال جاری، حدود 1۰ هزار میلیارد 
ریال در آمدهای مالیاتی در گلستان وصول 
شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۰ 
درصد افزایش یافته است. به گزارش مهر، 
قربان حاجی مشهدی اظهارکرد: درآمد مالیاتی 
امسال 9  ماهه  در ۶  گلستان  برای  تکلیفی 
هزار و 21۰ میلیارد ریال بود که با همکاری 
مطلوب آحاد مردم توانستیم با پیشی گرفتن 
از رقم ابلاغی حدود 1۰ هزار مالیات وصول 
کنیم. مدیرکل امور مالیاتی گلستان افزود: میزان 
درآمدهای مالیاتی گلستان در ۶ ماهه نخست 
سال گذشته ۶ هزار و 27۰ میلیارد ریال بود که 
با رشد ۶۰ درصدی به 1۰ هزار میلیارد ریال 
رسیده است. وی گفت: میزان وصول مالیات 
در ۶ ماهه امسال 1۰9 درصد نسبت به میزان 
تکلیفی رشد داشته است که بیشترین رشد با 
رقم 171 درصد به مالیات اشخاص حقوقی 
غیردولتی متعلق است. حاجی مشهدی افزود: 
در ۶ ماهه نخست امسال، هزار و 1۰۰ میلیارد 
ریال از محل وصول مالیات بر ارزش افزوده 
به حساب شهرداری ها و دهیاری های گلستان 
واریز شد که شهرداری های شهرستان گرگان 
با 2۰۰ میلیارد ریال بیشترین سهم را به خود 
اختصاص دادند. وی گفت: در سال گذشته 
در مجموع و از محل وصول مالیات بر ارزش 
به  ریال  میلیارد  و 51۰  هزار  مبلغ  افزوده، 

شهرداری ها و دهیاری ها پرداخت شد. 

کشف 4 قبضه 
سلاح شکاری غیرمجاز 

فرمانده انتظامی گنبدکاووس از کشف چهار 
مناطق  در  غیرمجاز  شکاری  سلاح  قبضه 
گفت:  و  داد  خبر  شهرستان  این  روستایی 
امنیت  ارتقای  اجرای طرح  با  این سلاح ها 
اجتماعی و جمع آوری سلاح  غیرمجاز توسط 
ماموران این یگان نظامی کشف و ضبط شد. 
به گزارش روابط عمومی، سرهنگ محمود 
علیفر اظهارداشت: این سلاح ها روز گذشته 
و طی چند عملیات جداگانه توسط ماموران 
 11 کلانتری  و  فجر  آباد،  آق  پاسگاه های 
شده  و ضبط  کشف  گنبدکاووس  انتظامی 
است. وی از شهروندان گنبدی خواست برای 
ایجاد امنیت پایدار در شهرستان، هرگونه اخبار 
و اطلاعات مرتبط با مسائل امنیتی و انتظامی 
را در اسرع وقت به مرکز فوریت های پلیس 

11۰ اطلاع دهند. 

روباه ترکمنی گرفتار مکر انسان ها
مراتع  در  بشری  مخرب  های  فعالیت 
شمالی گلستان سبب کاهش جمعیت روباه 
ترکمنی در این خطه شده، تا جایی که تماشا 
یا تصویربرداری از یک قلاده روباه کُرساک 
بسیار سخت و گاه ناممکن شده است. به 
گزارش مهر، گلستان به سبب برخورداری 
از اقلیم های مختلف و توپوگرافی خاص از 
رویشگاه ها و زیستگاه های ارزشمندی مانند 
جنگل های هیرکانی، تالاب های بین المللی، 
خلیج گرگان و مراتع برخوردار است که 
هر یک به فراخور پتانسیل و ظرفیت های 
خاص خود، میزبان یک یا چند گونه مهم 
و شاید در معرض خطر انقراض هستند. 
دشت ها و مراتع شمالی گلستان از غرب 
گنبد، شمال آق قلا و شمال گمیشان از 
جمله زیستگاه های یکی از خجالتی ترین 
ترکمنی  روباه  نام  به  ایران  سانان  سگ 
است. هر چند در مناطق گفته شده می توان 
همچون  پستاندارانی  مختلف  گونه های 
روباه معمولی، گراز، تشی، گورکن، زرده 
بر، گربه وحشی، گربه جنگلی، خرگوش، 
و  خارپشت  جربیل،  جردبزرگ،  شغال، 
انواع موش را مشاهده کرد اما جایگاه و 
اهمیت روباه ترکمنی بین همه این جانوران 
بسیار مهم تر است. شاید گونه های نامبرده 
شده را بتوان در سایر نقاط کشور و استان 
مشاهده کرد اما این مسأله در خصوص 
روباه ترکمنی صدق نمی کند. روباه ترکمنی 
که به آن روباه »سَردُم سیاه« و یا »کُرساک« 
در  که  است  روباه  نوعی  می گویند،  هم 
نواحی بیابانی و نیمه بیابانی آسیای میانه 
زندگی می کند و دشت گرگان در ایران 
تنها زیستگاه این حیوان خجالتی است که 
شاید جمعیت آن از انگشتان یک دست هم 
کمتر باشد. آمارهای رسمی بیانگر آن است 
در چند دهه گذشته، آمار رؤیت این روباه 
کوچک، سیر نزولی شدید داشته به طوری 
که در برخی مواقع تا چندین سال اثری 
از این گوشتخوار کوچک به ثبت نرسیده 
باور  این  بر  کارشناسان  از  برخی  است. 
هستند که با توجه به نقش اکولوژیکی روباه 
ترکمنی در مراتع و زیستگاه های شمال 
گلستان، حمایت از این گونه باید به طور 

ویژه در دستور کار قرار بگیرد.
محمدرضا شاهینی یکی از علاقه مندان به 
حیات وحش در خصوص روباه ترکمنی 
گفت: روباه ترکمنی به راحتی می تواند در 

طبیعت زندگی کند اما ورود و دخل و 
تصرف انسان در طبیعت باعث صدمات 
جبران ناپذیر به این حیوان شده است. وی 
ادامه داد: استفاده از سموم کشاورزی باعث 
شده که بسیاری از طعمه ها و غذای روباه 
در مناطق شمالی گلستان از بین برود. جاده 
کشی ها هم کیفیت زیستگاه ها را کاهش 
داده و سگ های ولگرد و گله هم عامل 
دیگر تهدید این حیوان است. شاهینی ادامه 
داد: در شرایط کنونی فقط در مناطق پیرامون 
دشت اینچه و منطقه صوفیکم، احتمال 
زندگی روباه ترکمنی وجود دارد که با ادامه 
فعالیت کارخانه های صنعتی فعال در آن و 
غفلت جهاد کشاورزی در ادامه سمپاشی 
به جای مبارزه بیولوژیک با ملخ مراکشی 
و چرای دام و همچنین بی توجهی سازمان 
حفاظت محیط زیست، دور از ذهن نیست 

که روباه ترکمنی به خاطره ها بپیوندد.

تخریب زیستگاه روباه ترکمنی
یکی از محققان و کارشناسان حیات وحش 
گفت: در ایران چهار گونه روباه معمولی، 
ترکمن  روباه  و  شنی  روباه  روباه،  شاه 
دلیل  به  ترکمنی  روباه  می کند؛  زیست 
تخریب زیستگاه و شکار توسط سگ گله 
طی چند سال اخیر کم شده و در معرض 
خطر انقراض قرار گرفته است. سیدمحمد 
فیروزنیا در خصوص شکل ظاهری روباه 
ترکمن هم افزود: انتهای دم روباه ترکمنی 
به زمین  برخلاف سایر گونه های روباه، 
نمی رسد و رنگ موهای انتهایی دم این 
حیوان هم قهوه ای تیره یا سیاه است. به گفته 
این کارشناس حیات وحش، وجود این 

جانواران ریزجثه، نقش مهمی در مدیریت 
اکوسیستم طبیعت منطقه دارد زیرا خوراک 
اصلی آنها ملخ های مراکشی از آفات مهم 
است.  گلستان  شمال  کشاورزی  مزارع 
فیروزنیا ادامه داد: در سال های اخیر تحت 
عنوان آبادانی و توسعه، به زیستگاه های این 
گونه ارزشمند دست درازی فراوانی شده؛ 
ساخت و سازها، توسعه مزارع و رهاسازی 
رفتن  بین  از  باعث  کارخانجات  پساب 
زیستگاه این حیوان و کاهش جمعیت آن 
شده است. وی گفت: غذای روباه ترکمنی 
بیشتر شامل حشرات و جوندگان کوچک 
مثل وُل، جربیل، همستر و سنجاب زمینی 
است، البته گاهی جانوران بزرگ تری چون 
خرگوش صحرایی و خرگوش بی دم را 
شکار می کند و ممکن است از مردار یا 
زباله های انسان ها هم تغذیه کند. فیروز 
نیا ادامه داد: روباه ترکمنی هرچند عمدتا 
گوشتخوار است اما گاهی به سراغ میوه ها 
و گیاهان دیگر هم می رود، به ویژه زمانی 
کارشناس  این  نکند.  پیدا  شکاری  که 
حیات وحش اظهار کرد: دشمنان طبیعی 
این جانور هم گرگ و پرندگان شکاری 
بزرگ همچون عقاب، سنقر و شاه بوف 
هستند؛ این روباه، سرعت کمی دارد، به 
طوری که یک سگ معمولی می تواند آن 

را به آسانی بگیرد.

سم پاسی عامل مرگ و میر روباه ترکمنی
رئیس اداره حیات وحش اداره کل حفاظت 
محیط زیست گلستان گفت: ایران زیستگاه 
اصلی روباه ترکمنی نیست اما به صورت 
پراکنده می توان با رصد مناطق شمالی استان 

این گونه را مشاهده کرد که به دلیل انجام 
اطلاعات  تخصصی،  علمی  کار  نشدن 
دقیقی در رابطه با آمار جمعیتی آن وجود 
ندارد. محمود شکیبا وجود روباه ترکمنی 
را برای مراتع شمال گلستان مفید دانست و 
افزود: این گونه به دلیل زادآوری در مناطق 
نیمه بیابانی و تغذیه از جوندگان و حشرات 
کوچک مانند ملخ ها در بحث مبارزه با ملخ 
مراکشی به عنوان تهدید جدی مزارع و 
مراتع شمال استان، بسیار کمک می کند. 
وی ادامه داد: برای مبارزه با ملخ مراکشی، 
مزارع توسط کشاورزان سم پاشی می شود 
که خوردن این حشرات آلوده در چند سال 
اخیر، یکی از علل مرگ و میر روباه ترکمنی 
بوده است. رئیس اداره حیات وحش اداره 
کل حفاظت محیط زیست گلستان گفت: 
به  زیادی  علاقه  شکارچیان  گذشته،  در 
اکنون  اما  داشتند  ترکمنی  روباه  شکار 
جمعیت این حیوان به دلایل مختلف از 
جمله حمله سگ های گله ، انجام ساخت 
کشاورزی  مزارع  توسعه  و  سازها  و 
افزود:  است. شکیبا  یافته  زیادی  کاهش 
دستگاه های نظارتی توجه کمی به حیات 
وحش گلستان دارند و تاکنون کار مطالعاتی 
تخصصی در شمال استان به عنوان تنها 
زیستگاه روباه ترکمنی در ایران انجام نشده 
تا بتوان راهکاری اصولی برای نجات این 
حیوان خجالتی گرفتار میان انسان ها ارائه 
کرد. وی تاکید کرد: در صورت ادامه این 
وضعیت در آینده ای نزدیک دیگر نشانی 
از گونه در معرض خطر انقراض روباه 
ترکمنی در شمال استان گلستان مشاهده 
نخواهد شد. شکیبا، برگزاری کلاس های 
آموزشی برای مردم محلی و توجیه آنها 
روباه  لانه های  به  نشدن  نزدیک  برای 
ترکمنی، جلوگیری از حمله سگ های گله 
و سمپاشی نکردن اطراف زیستگاه این 
حیوان را از راهکارهای احیای جمعیت 
این گونه جانوری در منطقه شمال گلستان 
برشمرد. گسترش فعالیت های انسانی در 
سالیان اخیر سبب شده تا جمعیت تعدادی 
از گونه های حیات وحش به خطر بیفتد 
که در صورت استمرار این رویه تماشای 
بسیاری از گونه های مختلف در دهه های 
استان  طبیعی  زیستگاه های  در  آینده 
غیرممکن و گونه های بسیاری منقرض 

خواهند شد.

70 هزار کارگر در
 نوبت بیمه تامین اجتماعی 

گلستان  کارگر  خانه  اجرایی  دبیر 
گفت: هم اکنون حدود 7۰ هزار نفر از 
کارگران ساختمانی گلستانی در نوبت 
دریافت بیمه تامین اجتماعی هستند. به 
گزارش مهر، غلامرضا طالبا اظهار کرد: 
17۰ هزار کارگر گلستانی مشمول بیمه 
تأمین اجتماعی هستند که این عدد در 
کل کشور حدود 12 میلیون نفر است. 
دبیر اجرایی خانه کارگر گلستان افزود: 
بیمه  از  کشور  کارگران  درصد   5۰
که  هستند  برخوردار  اجتماعی  تأمین 
البته دولت هم برای برخورداری بهتر 
ریزی  برنامه  باید  کارگران  درمان  از 
های بیشتری انجام دهد. طالبا با بیان 

اینکه هر ساله نرخ تعرفه های پزشکی 
تغییر می کند، ادامه داد: متأسفانه تغییر 
بر  پزشکی  تعرفه های  نرخ  یکباره 
در  اگر دولت  و  است  کارگران  ضرر 
کارگران  قطعاً  نکند  ورود  حوزه  این 
و خانواده های آنها در حوزه درمان با 
مشکلات جدی مواجه می شوند. دبیر 
اجرایی خانه کارگر گلستان اضافه کرد: بر 
طبق قانون اساسی، درمان وظیفه دولت 
است و بر همین اساس صندوق تأمین 
اجتماعی برای کارگران ایجاد شد که با 
کسر 9 درصد از حقوق آنها مشمول بیمه 
تأمین اجتماعی می شوند اما به دلیل اینکه 
بیمارستان ها و مطب های  خدمات در 

شخصی از طریق بیمه تأمین اجتماعی 
رایگان نیست با مشکلات جدی در این 
حوزه روبرو هستند. وی گفت: به دلیل 
اینکه نیروی متخصص در بیمارستان های 
تأمین اجتماعی وجود ندارد، کارگزاران 
مجبور هستند به سمت بیمارستان های 
تأمین  سازمان  اگر  بروند،  خصوصی 
درمان  خصوص  در  بتواند  اجتماعی 
کارگران با مراکز خصوصی قراردادی را 
منعقد کند، این افراد می توانند از خدمات 
رایگان در این مراکز برخوردار شوند. 
طالبا افزود: متأسفانه درمان، بار مضاعفی 
را بر روی دوش کارگران و بازنشستگان 

در کشور ایجاد کرده است.
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»در شخص من دو شخص هست: یکی مفرد که امضا می کند، دیگری 
جمع که می خواند و در لحظه ی خوانش، ما سه شخصیم.« یدالله رویایی 

)منِ گذشته امضا(
سریا داودی حموله در نوع نگاه، ساختار و زبان، می خواهد متفاوت باشد. با 
بهره گیری از گزاره های اقلیمی و اجتماعی، سعی دارد معناهای دور و نزدیک 
را در حالت تعلیق قرار  دهد و با تک گویی های روایت گونه و تصویرهای 

هاشور زده، همه چیز را به نفع شعر مصادره کند.
 این تهاجم در نحو زبانی آن چنان جدی در مجموعه »اوفلیا تو نیستی با 
گیسوانم حرف می زنم!« اتفاق می افتد که از گزاره های فردی و جمعی 
عادت زدایی می کند. در مجموعه ی »آسمان حرفی از آسمان لی لی بود!« 
کلمات»ماه«، »خواب« و »کلاغ« چند کارکرد معنایی متفاوت دارند. بازیگوشانه 
رازهایی را زیر گیسوانش پنهان می کند تا ذهنیت مخاطب را به سمت عینیت 
مندی ببرد. در ظاهر »لیلی« را لی لی، » دوستت دارم« را دوسطط دارم می 
نویسد، تا نشان دهد قصد به هم زدن انتظام موجود بین دال و مدلول ها را 

دارد، تا جایی که بعدها نامش را از »ثریا« به سریا تغییر می دهد!
در مجموعه ی »از عصای شکسته ی نیچه تا عصر مچاله ی لورکا« صدای 
کلاغ هایی شنیده می شود که نه تنها واقعیت بیرونی دارند، بلکه در ساختار 
فلسفی و اجتماعی به عنوان عنصر مهاجم عمل می کنند تا تبدیل به طنز 
موقعیت می شوند که با توجه به همین جهت شاعر، خود را »کلاغ باز« 

خطاب می کند:
 ـروی خواب های ماه لنگر انداخت/ تا تنهایی زمین را کامل کند/ ای شاعر 
کلاغ باز/ از رویاهای من بیرون برو!/ مجموعه »از عصای شکسته ی نیچه تا 

عصر مچاله ی لورکا«
شاعر از المان های تاریخی و اجتماعی، بیشترین بهره را می گیرد. با لهجه 
ی خاص خود حرف می زند و شبیه هیچ کس نمی شود! به مجموعه »نان 
و نمک میان گیسوان تهمینه« می رسد. به قدرت کلمات بیشتر پی می برد. 
درون مایه های انتقادی، امتیاز ادبی محسوب مي شود. در این وضعیت ساختار 
تابع ساختار زبانی می باشند و سرشار از مضمون های متفاوت معناشناختی 
می باشند. به نظر می آید گزاره های »اوفلیا«، »لی لی«، »تهمینه«، حتی »من، 
سریا و آفرودیت«، مجموعه ی »من ما بودم با دو فاعل اضافی« و نیز »میترا« 
در مجموعه ی »سِرنادهای میترائیک«، همگی در راستای نگاه و ایدئولوژی 
خاص شاعر عمل می کنند و هر کدام تکانه ای از تصویر قطعه قطعه 
شده ی پازلی به نام »زن« در طول جامعه، تاریخ و اسطوره می باشد که با 
این همانی و هم ذات پنداری، تصویر تازه ای از »زن« می آفریند که در 
شعرهای »هیچ پنجم«، »فرنگیس در انحنا« و »سمفونی گردآفرید«، زلال و 

شفاف اجرا می شود:
 ـنخستین زنی که دهان بادها را دوخت/ من بودم/ تا گم شوم/ نه در 
خودم/ در آیینه ای که از تو روشن می شود./ مجموعه »نان و نمک میان 

گیسوان تهمینه«
شاعر در مجموعه ی »من ما بودم با دو فاعل اضافی« ایده ها و تجربه های 
جسورانه را در شالوده شکنی و گریز از روایت به تصویر می کشد که در عین 

تناقض و پارادوکس، مفاهیم عمیقی را به ذهن متبادر می کند:
 ـعشق/ یک تمبر باطله/ و همه ی دختران زیبا بی گوشواره اند/ از میان خواب 
های گندم که می گذری/ ساقه های ماه را روشن کن/ می ترسم دوباره بیایی/ 
کنایه ها را پهن کنی/ بهار را به ساقه ی گیاهان نبینی/ آیا دوباره عقربه ها را/ به 
دهان تاریک ماه خواهی دوخت؟/ مجموعه »من ما بودم با دو فاعل اضافی«

با ایجازمندی از اطناب طولی و عمودی شعرهای پیشین فاصله می گیرد، 
هر چند دغدغه های اجتماعی و فردی زنانه و عناصر و اشیا ویژه اش را از 

دفترهای قبلی تا اینجا با خود حمل می کند و در چمدان عتیقه ی شعر، خواب 
و ماه و کلاغ هایش را با کمی سیب، آفتابگردان و تاری از گیسوانش جا داده 

است و البته »با ترسی که به روسری اش« دوخته شده است:
 ـآسمان یا جای من است/ یا شعر من/ من که بمیرم/ پیراهن زمین را عوض 
کنید/ شاید وارث من باشد/ زنی که با آفتاب گردان ها می خوابد!/ مجموعه 

»نان و نمک میان گیسوان تهمینه«
مجموعه ی »همه ی کلمات در میدان ونک پیاده می شوند!« هر چند ابتدا 
دشوار به نظر می آید و ورود به فضای شعر به آسانی صورت نمی گیرد، 
اما به اعماق شعر که نظر بیفکنیم به تدریج مضامین آشکار می شوند و 
در کنار مفاهیم، راز فرم برملا می گردد. شعرها به برکه های گل آلودی 
می مانند که هنگام تشنگی برای یافتن آب زلال آن باید سطح آب را به 
هم بزنی و آن قدر از مرکز آن دوری کنی تا شفاف گردد و آب قابل 
نوشیدن پدیدار شود. البته در شعر پست مدرن امروز ایران به نظر می 
آید، شعر به شدت از سادگی رو به پیچیدگی می رود با تعقیدهای لفظی 
بیش از حد، گزاره های مبهم و ایهام و ابهام زبانی، به گونه ای که شکلی 
مکانیکی به شعر می بخشد و گاهی شعر سریا داودی از این آفت بی 

نصیب نمی ماند:
ـ به زمین/ انسولین تزریق می کنم/ میان کلمات/علف هرز می روید!/ 

مجموعه »همه ی کلمات در میدان ونک پیاده می شوند!«
 نگاه جزیی نگر به واسطه ی اتفاق های زبانی می باشد و مخاطب، 
است.  نوستالژیکی  های  حس  و  کننده  گیر  غافل  ترکیبات  مسحور 
رویکردهای معترضانه و انتقادی، بافتی چند ظرفیتی به شعرها داده است. 
به نظر می رسد که شاعر در استعاره پردازی چیزی می گوید تا مخاطب 
برداشت های دیگری داشته باشد. آن چنان که در ساختار معنایی، با 
استعاره های آشنا بر مخاطب چراغ می تاباند. شعرهایی چند معنایی و 
اپیزودیک که بر اساس تبایین و تضاد شکل گرفته اند. بنا به ساختار فرمی 
از انضباط زبانی برخوردارند و شاعر با تلفیق حس آمیزی های مختلط به 

شعر فرم منسجمی داده است.
نمونه های چنین شعری، در مجموعه ی »همه ی کلمات در میدان ونک 
پیاده می شوند!« آن قدر هست که شاید مخاطب را به تذکر وا دارد تا 
به »کلمات« نگاهی متفاوت داشته باشد و بتواند در جهان شعرِ شاعر و 

رویاهایش شریک شود:
ـ من پر از حواهای جامانده ام/ اگر آواز باد را/ زودتر می شنیدم/ در 
خواب های گل پنهان می ماندم!/ مجموعه »همه ی کلمات در میدان 

ونک پیاده می شوند!«
سریا داودی، استاد مضامین تنیده در استعاره و نماد است و به همین جهت 
برای رمزگشایی شعرهایش باید به دال ها توجه کرد، تا بتوان به مدلول های 
شعرش پی برد. مجموعه ی »همه ی کلمات در میدان ونک پیاده می شوند!« 
دال بر مفاهیمی است که شاعر در لابلای سطرها پنهان می کند تا مخاطب، 
خود به جستجوی اش برخیزد و در این میان، عناصری هستند که دیگر ملکه 

ی شعرها شده اند.
روایت های استعاری به واسطه ی تمِ و مضمون های موازی، در تصاویر 
روایی مستحیل شده اند. عناصر و اشیایی که دال ها و نمادهای ساختار معنایی 
را تشکیل می دهند و البته به لحاظ مفاهیم، تغییری صورت نمی گیرد و به 
عبارت دیگر مضامین مدام در یک دایره متحدالمرکز می چرخد، آن هم با 
گزاره هایی آشنا در خطوط وتر همسان ... عناصری مانند: »ماه، کلاغ، باد، 
خواب، کلمه، درخت، زن، پیراهن، آفتاب گردان، آینه، حوا، بنفش...« از این 
 ـمفهومی در محوریت معنایی  موارد شمرده می شود. معمولا شعرهای حسی 

 ـمعنایی« بعضی  فرم و شکل می گیرند که در این آشنایی زدایی های »لفظی 
شعرها تفسیر همدیگرند. شاعر، مفاهیم ساده را به زبان قدرتمند در آورده 
است. آن چنان که جاذبه های معنایی در هر سطری تازگی دارد که در همین 
راستا، عینیت گرایی و هست مندی منطبق بر واقعیت های حقیقی شده است:
 ـلازم نیست/ به نفع بادها کنار بکشی/ اولین زنی که مُرد/ به شکل ماه در آمد/ 
هنوز پیراهن ام/ به زبانش عادت نکرده است!/ مجموعه »همه ی کلمات در 

میدان ونک پیاده می شوند!«
داودی حموله موقعیت های جدیدی را در شعر مطرح می کند و مهمتر از 
موارد ذکر شده، شاعر درباره ی شعر هم بیانیه ای صادر کرده است. گاهی 
به فضای انتزاعی و دور از ذهن دست می زند که در عین سادگی، پیچیدگی 
خاصی دارد و شاعر با همین شعرِ کوتاه با مخاطب حجت تمام کرده است! 
می خواهد، بگوید، تنها دو در خروجی برای پیاده شدن از اتوبوس شعر 
نیست، می توان بر شانه ی کلمه، در همه ی میدان ها پیاده شد. همیشه درهایی 
برای رهایی از تنگنا هست و این درها را »کلمه« باز می کند و مخاطب می 

تواند بر بال شعر، به کوچه، خیابان، میدان برود و بیانیه اش را بخواند.
به زعم من، مجموعه ی »همه ی کلمات در میدان ونک پیاده می شوند!« بیانیه 

ی شعرِ سریا داودی حموله است!
سریا داودی حموله از جمله شاعرانی است که دریافت ذهنیتش در ابتدا 
دشوار می نماید. به عبارت دیگر، شاعری دشوارنویس است که با تکلف و 
تعقید بسیارهمراه است. به خاطراستعاره های پیچیده، هنجار زبانی نامتعارف، 
نمادهای شخصی و خاص، گزاره های گاه مبهم و درونمایه هایی که کمتر 

تغییر می کنند و کمتر زلال می شوند.
گرایش به امور انتزاعی و مجرد از آثار کلیدی مجموعه »خلیجی که از هر 
طرف خاورمیانه است!« می باشد. گاه با رفتارهای غیر هنجارمند، ساختار 

زبانی را بنیان می نهد و با سطرهای ناهم خوان متهم به پیچیده گویی است:
 ـقبل از ضمیری که از کلمه افتاده باشد / دوباره زاده می شود/ تا سرخی/ هر 
آنچه از هوش می رود!/ مجموعه »خلیجی که از هر طرف خاورمیانه است!« 
اگرچه ساختار شعرها منعطف است، اما مخاطب باید با حوصله چندین بار 
شعر را مرور کند تا به ساختار متمرکز سطرها پی ببرد. شاید لذت دریافت 
مفاهیم کمتر نصیبش می شود تا جایی که خوانشگر ممکن است شعر را 
غیرارگانیک و حتا کوششی بداند و در نهایت به این نتیجه برسد که داودی 

حموله شاعرتر از شعرهایش است!
در هر حال، شعرها را باید با توجه به شناخت کلی از مجموعه های دیگر 
شاعر قضاوت کرد. در مجموعه »خلیجی که از هر طرف خاورمیانه است!« هر 
چند کمی دست از تعقید عمدی برمی دارد، به ویژه در دفتر دوم، ولی در کنار 
نمادها و زبان شخصی، تلخ اندیش شده است به گونه ای که مرگ اندیشی در 
فضای بسیاری از شعرها نظیر »خواب مرگ، مرگ نامه، میم.ر.گاف، گورگاه، 

گورهای عمودی، جنگ، سنگ ماه ...« احساس می شود.
حسی که از تصاویر و اشیا منتقل می شود از لایه های روایی است که 
سبب نوزایی های پی در پی می شود. در بیشتر سطرها و بندها، رگه هایی 
از مرگ اندیشی هست که مخاطب متوجه می شود که چرا شاعر این همه 
رنگ بنفش و بنفشه را دوست دارد! آن چنان که اکثر شعرها، تصویری 

شفاف از مرگ و مرگ خواهی به همراه دارند:
»وقتی مرگ وارد خانه ای میشود/ یک فعل بیشتر ندارد/ پا قدم پنج شنبه ها 
شمعی روشن کن/ مردگان/ زیر آفتاب نشسته اند!/ مجموعه »خلیجی که از 

هر طرف خاورمیانه است!«
اگر چه شعرها مضامین عاشقانه و اجتماعی دارند، اما بنیان آنها بر بستری 
اجتماعی و انتقادی استوار است. ظرفیت های ساختاری زیبایی در سطرها 
نمود دارد. فضای نئو تغزلی معطوف به شالوده شکنی است. گاه شاعر به 
فضای حماسه و اسطوره و تاریخ هم گریز می زند تا تمِ )مضمون( های 

اجتماعی و فردی به سمت عصیان گری می رود.
شاعر، عناصری مانند »زن، آیینه، باد« را برجسته نشان می دهد. واژه »باد« 
همه جا در تقارن با مرگ است و عناصر »زن،آیینه،درخت« درتقارن با 

حیات می باشند:
ـ اگر آیینه زیبایی ات را تکثیر کند/ بادها جان می گیرند/ این آخرین اتفاقی 
ست/ که به درختان وحی می شود!/ مجموعه »خلیجی که از هر طرف 

خاورمیانه است!«
شعر »پان« مرا بی درنگ یاد شعری از مجموعه ی » نان و نمک میان گیسوان 

تهمینه« می اندازد:
 ـنخستین زنی که دهان بادها را دوخت/ من بودم/ تا گم شوم/ نه در خودم/   
در آیینه ای که از تو روشن می شود./ مجموعه »خلیجی که از هر طرف 

خاورمیانه است!«
 ـاجتماعی استوار است. در  ذهنیت سریا داودی حموله بر ساختارهای انتقادی 
کلیت، بازی خاصی را دنبال می کند. معمولا دغدغه های انسانی و اجتماعی 

را می نویسد و فرم و محتوا را رهیافتی به هستی های عینیت مند می داند.
جمع کردن پازل تکه تکه شده زن در جامعه و تاریخ می باشد. به طور متناوب 
سه عنصر اساسی »زن،آیینه، باد« تکرار می شود. از دیدگاه شاعر، زن و زیبایی، 
مکمل همدیگر هستند و بادها که با درختان رابطه حیاتی دارند، تصویر کاملی 

از پازل »زن، درخت،حیات« بدست می دهند:
 ـافعالی/ که در پی باد زخمی شدند/ می دانند/ در دست هر کدام از ما / یک 

آیینه ی شکسته است!/ مجموعه »خلیجی که از هر طرف خاورمیانه است!«

نگاه 
پرویز حسینی

به اشعار
 سریا داودی حموله
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سرمربی والیبال پاس گرگان:
 فاصله زیادی

 با شگفتی سازی نداشتیم

غرور  گرگان،  پاس  والیبال  تیم  سرمربی 
فولاد  مقابل  تیمش  باخت  دلیل  را  کاذب 
زیادی  فاصله  گفت:  و  دانست  سیرجان 
از  یکی  مقابل  برتری  و  شگفتی سازی  با 
پرمهره ترین تیم های لیگ برتر نداشتیم. عیسی 
سنگدوینی اظهارداشت: بردن 2 دست متوالی 
از تیم صدرنشین و پرهزینه فولاد سیرجان 
می توانست نگاه لیگ برتر را به پاس گرگان 
تغییر دهد اما بازی از دست بازیکنان ما خارج 
شد و نتوانستیم در دست های بعدی، امتیازات 
لازم را کسب کنیم. وی بیان کرد: بازیکنان ما 
پس از پیروزی در 2 دست اول فکر کردند 
کار این بازی تمام شده و می توانند به راحتی 
پیروز شوند و به همین راحتی ۳ امتیاز مسابقه 
را از دست دادیم. وی تاکید کرد: در مسابقه 
دیروز، حاکم بازی بودیم و در دست های 
سوم تا پنجم هم می توانستیم برنده باشیم 
اما هر چه تلاش کردیم راهی برای مقابله 
با غرور بازیکنان پیدا نکردیم و در نهایت به 
یک امتیاز این مسابقه اکتفا کردیم. سنگدوینی 
به مسابقه بعدی تیمش برابر ایفاسرام اردکان 
اشاره کرد و گفت: شرایط تیم ما و اردکان 
حضور  با  اما  است  هم  مشابه  جدول  در 
اسماعیل نژاد بازیکن تیم ملی که به عنوان 
سرباز به جمع ما اضافه شده، امیدواریم سه 

امتیاز این بازی خانگی را کسب کنیم.

باد و باران پاییزی
 در راه گلستان

 مدیرکل هواشناسی گلستان از ورود سامانه 
ناپایدار بارشی به استان از عصر روز گذشته 
خبر داد و گفت: کاهش دما، رگبار و رعد و 
برق و وزش باد از پیامدهای فعالیت 2 روزه 
اظهار  داداشی  نوربخش  است.  سامانه  این 
داشت:  وقوع پدیده مه و اختلال در تردد 
محورهای کوهستانی از دیگر اثرات فعالیت 
این سامانه است که ضرورت دارد، رانندگان 
در عبور از جاده های کوهستانی احتیاط کنند. 
وی گفت: در مدت زمان فعالیت این سامانه، 
دریای خزر مواج است و فعالیت ماهیگیران 
به رعایت ملاحضات ایمنی بیشتر نیاز دارد. 
مدیرکل هواشناسی گلستان افزود: فعالیت 
این سامانه بارشی تا ظهر چهارشنبه تداوم 

خواهد داشت.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰۴258 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۴۰111۴۴12۰۰1۰۰۰12۰ 
تقاضای آقای هادی قجرجزی به شماره شناسنامه 191۴ و کد ملی 2121۴9۳522 صادره از گرگان فرزند 
حسین در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت 1۴58/22 متر مربع از پلاک 
شماره 128- اصلی واقع در اراضی شرف باغ بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالک رسمی محمد ویزواری به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰7/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰7/2۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۳۰۰1

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰۳۳۳۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۳9911۴۴12۰۰1۰۰2۳98 
تقاضای آقای رمضان ملامحمدزمانی به شماره شناسنامه 2۶ و کد ملی 22۴9۴۳9281 صادره از کردکوی 
فرزند علی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن 

وقف است بمساحت ۴9۰/۰1 متر مربع از پلاک شماره 118- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای حسن علی دوست به متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰7/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰7/2۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 12985

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰۴12۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۴۰۰11۴۴12۴8۰۰۰11۳۶ 
تقاضای خانم فیروزه ایثاری به شماره شناسنامه 2 و کد ملی ۴579۶22۰1۴ صادره از دامغان فرزند ذبیح الله در 
ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام چهار دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است 
بمساحت 98/۳۴ متر مربع از پلاک شماره 2۶۴- اصلی واقع در اراضی انجیراب بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰7/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰7/2۶
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 12991

آگهي  ثبتي

آغاز برداشت
 نوبرانه زعفران 

مدیرعامل شرکت تعاونی زعفرانکاران وامنان آزادشهر 
با تایید تاخیر 1۰ روزه برداشت گل زعفران از باغ های 
بارور در این منطقه در سال زراعی جاری نسبت به 
گل  نوبرانه  برداشت  گفت:  قبل،  سال  مشابه  مدت 
زعفران از پای باغ های گیلاس در منطقه آغاز شد. 
از  نوبرانه گل زعفران  افزود: فروش  ذبیح الله عادلی 
سوی بهره برداران منطقه، بسیار اندک است ولی در 
زمان اوج برداشت محصول از باغ های بارور، ارزش 
آن بین 2 تا چهار میلیون ریال برآورد می شود. وی 
منطقه  زعفرانکاران  به  از خسارت  برای جلوگیری 
توصیه کرد: از فروش حداقل 5۰ درصد گل زعفران 
جمع آوری شده به واسطه ها خودداری کرده و نسبت 

به جداسازی پرچم  از گل اقدام کنند. معاون مدیریت 
باغبانی جهادکشاورزی گلستان گفت: عمده اراضی 
زعفران ایجاد شده در استان در شهرستان های آزادشهر 
به ویژه روستای وامنان، مینودشت، رامیان، گالیکش، 
علی آبادکتول و گرگان در سطح 55۰ هکتار است. 
نویدرضا فرهانی افزود: سالانه در این استان بین ۳۰ 
هکتار تا 5۰ هکتار زمین کشاورزی به سطح زیر کشت 
زعفران استان اضافه می شود. وی با بیان اینکه زعفران به 
عنوان کشت اصلی و حمایت شده در گلستان همانند 
استان خراسان رضوی به شمار نمی رود، ادامه داد: کشت 
زعفران در زمین های کوهستانی مستعد استان از سوی 
بهره برداران علاقمند صورت می گیرد که امسال استقبال 
کشت زعفران در شهرستان مرزی و محروم مراوه تپه با 
تهیه بذر آن )پیازچه(، افزوده شده است. فرهانی با اشاره 
به نزدیک بودن زمان گل دهی باغ های بارور زعفران 
در استان، پیش بینی کرد: در فصل پاییز امسال حداقل 
2 هزار و 5۰۰ کیلوگرم زعفران خشک شده در استان 

مردم برای جلوگیری از ابتلا به 
بیماری های فصلی ماسک بزنند

گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
گفت: با توجه به قرار گرفتن در فصل پاییز و 
شیوه نامه های  بیشتر  رعایت  دما،  کاهشی  روند 
کنار  در  ماسک  از  استفاده  جمله  از  بهداشتی 
ایمن سازی بدن از ابتلا افراد به بیماری های تنفسی 
آنفلوآنزا  و  شدید  سرماخوردگی  مانند  فصلی 
موسی الرضا  می کند.  جلوگیری  کرونا  شیوع  و 
شبیهی اظهارداشت:  سرماخوردگی و آنفلوآنزا از 
بیماری های تنفسی شایع در فصل پاییز و زمستان 
است که در سه سال اخیر کرونا هم به جمع این 
بیماری ها پیوسته و می طلبد مردم با رعایت بیشتر 
دستورالعمل های بهداشتی مرتبط از افزایش شیوع 
آنها در ماه های پیش رو جلوگیری کنند. وی سطح 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی مرتبط با بیماری 
کرونا را در گلستان کمتر از ۳۰ درصد اعلام کرد 
بیماری های  با  افراد سالمند  و گفت: کودکان و 
زمینه ای بیشترین گروه های در معرض خطر ابتلا 
از  لذا استفاده  بیماری های تنفسی قرار دارند  به 
آنفلوآنزا و کرونا برای  ماسک و تزریق واکسن 
این گروه تاکید می شود. معاون بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان از مردم استان خواست، در 
نوبت های  تزریق  بهداشتی،  مسائل  رعایت  کنار 
یادآور واکسن کرونا از جمله دُزهای سوم و چهارم 
را جدی بگیرند چرا که توجه به این 2 مهم در 
کنار هم باعث ایمن سازی بدن در مقابل ابتلا به 

بیماری های تنفسی می شود.

کاهش عوارض ساختمانی و بخشودگی جریمه بدهکاران
درصدی  کاهش ۴۰  لوایح  تصویب  از  گرگان  شهردار 
بخشودگی 1۰۰  عوارض ساختمانی و همچنین طرح 
درصدی خسارت تاخیر تأدیه چک های برگشتی بابت 
جریمه عوارض و ساختمانی در صحن شورای اسلامی 
شهر خبر داد. به گزارش روابط عمومی، سید محمدرضا 
سیدالنگی اظهار داشت: لایحه کاهش ضرایب محاسبات 
عوارض ساختمانی گرگان در پرداخت نقدی و لایحه 
طرح بخشودگی 1۰۰ درصدی خسارت تاخیر چک های 
برگشتی بابت جریمه و عوارض ساختمانی که دارای رأی 
از محاکم قضایی می باشند، برابر پیشنهاد شهرداری گرگان 
به منظور رفاه حال شهروندان در صحن شورای شهر به 
تصویب رسید. سید النگی افزود: با هدف کاهش تبعات 

ناشی از اعمال نرخ های عوارض ساختمانی در گرگان، 
مشوق های مالی به منظور تعدیل تورم فعلی عوارض 
برای سازندگان مسکن اجرا می شود. وی خاطرنشان 
از  حمایت  برای  دارد  نظر  در  شهری  مدیریت  کرد: 
صنعت ساختمان و تعدیل نرخ های فعلی عوارض از 
همه ظرفیت های قانونی استفاده کرده و با ارائه بسته های 
تشویقی، بخشی از نرخ عوارض سال 1۴۰1 را برای تمامی 
شهروندان به ویژه انبوه سازان ساختمان تعدیل کند تا بار 
دیگر شاهد رونق صنعت ساختمان در شهر گرگان باشیم. 
شهردار گرگان گفت: لایحه اعِمال بسته های تشویقی برای 
پرداخت نقدی عوارض به صورت دوفوریت به صحن 
شورا ارسال و به اتفاق آراء اعضای شورای شهر تصویب 

شد. سیدالنگی تصریح کرد: کاهش ضریب محاسبات 
و  شده  لحاظ  لایحه  این  در  عوارض  نقدی  پرداخت 
براساس آن به استناد ماده 59 قانون رفع موانع تولید و بند 
12 از ماده دو )مقررات عمومی و سیاست های تشویقی( 
تعرفه عوارض و بهای خدمات سال 1۴۰1 در گرگان به 
منظور تشویق آن دسته از شهروندانی که تا پایان وقت 
اداری ۳۰ آبان 1۴۰1 نسبت به پرداخت 1۰۰ درصد تمامی 
مطالبات شهرداری به صورت نقدی اقدام کنند، تخفیفاتی 
در نظر گرفته می شود. وی افزود: بر اساس این لایحه میزان 
تخفیفات خوش حسابی در پراخت نقدی برای سازندگان 
مسکن در منطقه یک ۳۰ درصد، و در مناطق دو و سه 

هرکدام ۴۰ درصد لحاظ خواهد شد.
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خبر

حفر چاه برای رفع مشکل کم آبی 
مناطق روستایی آغاز شد

 

سرپرست امور آب و فاضلاب آزادشهر گفت: 
با هدف رفع مشکلات کم آبی، عملیات حفر 
این  روستای  پنج  در  شبکه  اصلاح  و  چاه 
شهرستان از سوی قرارگاه امام حسن مجتبی 
)ع( آغاز شد. داود سوخته سرایی اظهارداشت: 
وطن،  آباد،  حاجی  قورچای،  روستای  پنج 
آزادشهر، درگیر  نراب شهرستان  پشمک و 
مشکل کم آبی هستند که از محل اعتبارات 
محرومیت زدایی عملیات حفر چاه و اصلاح 
شبکه و انشعابات روستای قورچای با حدود ۴ 
هزار نفر جمعیت با 15۰ میلیارد ریال اعتبار آغاز 
شد. وی افزود: اصلاح خط انتقال آب روستای 
حاجی آباد 7۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 
تجهیزات لازم برای اصلاح شبکه و انشعابات 
روستای نراب انتقال یافته و کار اصلاح شبکه 
و انشعابات روستای وطن و حفر چاه روستای 
پشمک به زودی آغاز خواهد شد. سرپرست 
امور آب و فاضلاب آزادشهر ادامه داد: تلاش 
داریم با همراهی قرارگاه امام حسن مجتبی 
)ع( مشکل آب روستاهای ذکر شده تا قبل 
از شروع فصل گرما در سال آینده حل شود. 
سوخته سرایی گفت: مشکل کمبود آب شهر 
نوده خاندوز هم با تجهیز یک حلقه چاه که 
سال 1۳9۴ حفر شده بود به طور کامل برطرف 
شد و در شهر آزادشهر هم با مدیریت تولید 
و توزیع تامین آب به ثبات رسیده است. وی 
افزود: 2 حلقه چاه هم برای به حداقل رساندن 
مشکلات آبی شهر آزادشهر به زودی وارد مدار 
می شود و مشکلات شبکه توزیع هم برطرف 
خواهد شد. سرپرست امور آب و فاضلاب 
آزادشهر اظهارداشت: آب آشامیدنی مورد نیاز 
شهرها و روستای این شهرستان از ۳۰ حلقه 
چاه و ۳2 دهنه چشمه در حال تامین است و با 
توجه به کاهش بارندگی ها و تداوم خشکسالی 
به مردم توصیه می شود برای جلوگیری از 
بحران کمبود آب، مصرف این ماده حیاتی را 

مدیریت کنند. 

فرار مالیاتی 35 
شرکت صوری 

مدیرکل امور مالیاتی گلستان با اشاره به رهگیری 
۳5 مودی حقیقی و حقوقی که با استفاده از 
تراکنش  مالی با کارت بانکی دیگران حدود 
۴۴۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی داشتند، گفت: 
 کارگروه ویژه شناسایی و وصول این مطالبات 
در استان تشکیل شد. قربان حاجی مشهدی 
اظهارداشت: این مودیان حقوقی و حقیقی 
حدود ۳۰۰ میلیارد تومان بدهی مالیاتی دارند 
که با لحاظ دیرکرد و جرایم، مبلغ مجموع 
است.  تومان  آنها حدود ۴۴۰میلیارد  بدهی 
وی گفت:  قانون شکنان با اجاره کارت بانکی 
دیگران و افرادی که اطلاع چندانی از قوانین 
و مقررات ندارند، از پرداخت مالیات طفره 
می روند. مدیرکل امور مالیاتی گلستان، میزان 
درآمدهای وصولی امسال استان را هزار میلیارد 
مالیات  میزان  این  گفت:  و  برشمرد  تومان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۶۰ 

درصد افزایش داشته است.

داشتن بخشش و
 بخشودگی بین زوجین

ندا حیدری

بخشش، یک تصمیم کاملا آگاهانه و 
از رنجش است.  برای رهایی  تمرینی 
ابزاری  بخشش  و  گذشت  توانایی 
است برای شما و همسرتان برای ادامه 
آرامش  حال  عین  در  و  بهتر  زندگی 
بیشتر زندگی و توانایی بخشیدن راهی 
های  آسیب  از  جلوگیری  برای  است 
روحی و جسمی که می تواند به فرد 
طی  سلامت  کارشناسان  باشد.  بزند 
دادند،  انجام  افراد  روی  که  آزمایشاتی 
دریافتند، بخشش می تواند خطر حمله 
قلبی، سطح کلسترول، درد، فشار خون، 
سطح اضطراب، افسردگی و استرس را 
کاهش دهد و خواب را بهبود ببخشد. 
بیشتر افراد، گذشت را با ضعیف بودن 
هم معنا می دانند، در حالی که بخشش 
در یک زندگی زناشویی یک نقطه قوت 
اهمیت  و  علاقه  و  عشق  زیرا  است، 
داشتن شریک زندگی برای فرد را نشان 
می دهد. مطالعات نشان داده است که 
بخشیدن یکی از راههای رها کردن است 
تا بتوان به زندگی خود ادامه داد. بخشش 
از  فرد می دهد که  به  را  این فرصت 
احساس قربانی بودن به فردی قدرتمند 
تبدیل شود. بخشش می تواند چرخه 
معیوب درد را بشکند و فرد را به سمت 
یک زندگی آرام و موفق تر هدایت کند.

حال این سوال پیش می آید، چگونه 
میتوانیم گذشت کنیم؟

دانستن این موضوع که چگونه می توانیم 
گذشت کنیم بسیار مهم و ضروری است، 
زیرا بخشش و گذشت، توانایی اعتماد 
بین زوجین را بیش از اندازه تقویت می 

کند. در اینجا چند نمونه از راهکارهایی 
که می توان انجام داد را بررسی می کنیم.
۱. زن و شوهر نباید به گونه ای رفتار 
کنند که دائما منتظر عیب ها و اشتباهات 
یکدیگر باشند و بیان کردن مداوم این 
هم  را  زندگی  یکدیگر،  به  اشتباهات 
به خود و همسرشان سخت می کند. 
در حالی که با ایجاد یک فضای آرام و 
صمیمی و دوستانه از ایرادات و اشتباهات 
یکدیگر بدون طعنه و کنایه صحبت کنند 
و  باشند  مشکل  آن  رفع  صدد  در  و 
یکدیگر را ببخشند و از خودگذشتگی 
نشان دهند. زیرا زن و شوهر بیشتر از 
هر شخص دیگری به روحیات همدیگر 
آشنا هستند و متوجه ایرادات همدیگر 
به  منجر  امر  این  اگر  اما  شوند  می 
سرزنش مداوم یکدیگر و عدم گذشت 
از اشتباهات یکدیگر شود، عواقب خوبی 
را در بر نخواهد داشت. پس بهتر است 
که یاد بگیرند و تلاش کنند از ایرادات 
و اشتباهات یکدیگر بگذرند زیرا با این 
کار به شریک زندگیشان یاد می دهند که 
گذشت، لازمه زندگی بهتر است و او نیز 
یاد می گیرد در مقابل اشتباهات احتمالی 

همسرش گذشت کند.
2.زوجین باید سعی کنند، گذشت کردن 
را تمرین کنند و از کینه توزی بپرهیزند 
و این مسئله را مدام در ذهن خود تمرین 
کنند که همه انسان ها کامل نیستند و 
امکان دارد اشتباه کنند و نیازمند شفقت 

و مهربانی هستند.
اتفاقات  از  کنند  سعی  باید  3.زوجین 
درس  است  داده  رخ  که  اشتباهاتی  یا 

بیاموزند و به این نکته توجه کنند که همه 
چیز دارای یکسری عوامل و شرایطی 
است که باعث رخ دادن آن اشتباه می 
شود و به جای اینکه مدام به این موضوع 
چنین  دچار  همسرم  چرا  کنند،  فکر 
اشتباهی شده است؟، روی این موضوع 
تمرکز کنند که چه شرایطی یا موقعیتی 
باعث به وجود آمدن چنین اشتباهی شده 
است و به این موضوع هم فکر کنند که 
شاید او هم به عنوان همسر در بروز آن 
مشکل و خطا نقش بسزایی داشته است. 
با چنین طرز تفکری می  افراد  گاهی 
توانند راحت تر گذشت کنند و ببخشند 
و به دنبال راهی برای برطرف کردن آن 

مشکل باشند.
با  همراه  باید  گذشت  و  4.بخشش 
فرصت دادن برای جبران اشتباه و راهی 
مهم  بسیار  و  باشد  رابطه  ترمیم  برای 
است، هنگامی که گذشت می کنند و 
فرصت جبران به طرف مقابلشان می 
دهند، واقعا او را ببخشند و رها کنند 
زیرا فراموش نکردن و نشخوار ذهنی 
بی  و  مقابلشان  طرف  خطای  درباره 
اعتماد بودن به او، خود می تواند بسیار 

تخریب کننده باشد.
در پایان باید گفت: بخشش کار آسان و 
ساده ای نیست و نیاز به تمرین مداوم و 
باور قلبی دارد و بخشش، لازمه اصلی 
کامل  انسانی  هیچ  زیرا  است،  زندگی 
نیست و امکان اشتباه و خطا دارد، اما 
با گذشت می توان یک زندگی مملو از 
صمیمیت و آرامش را هم برای خود و 

هم برای طرف مقابل ساخت.

))

۹ هزار کودک گلستانی کمبود وزن دارند
 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
اجرای  ضرورت  بر  تاکید  با  گلستان 
طرح های حمایتی ملی و کمک خیران 
آسیب  گروه های  مشکلات  کاهش  به 
پذیر گفت: ۴ هزار و ۶۰۰ کودک زیر پنج 
سال استان به کم وزنی )وزن کمتر از نرمال 
نسبت به سن( و ۴ هزار و 8۰۰ کودک 
به لاغری )کم وزنی نسبت به قد متناسب 
با سن( مبتلا هستند. موسی الرضا شبیهی 
اظهارداشت:  موسسه خیریه نذر سلامت 
معاونت بهداشتی در گام اول با هدایت 
کمک های همکاران اقدام به حمایت از 
27 کودک کم برخوردار و مبتلا به سوء 
تغذیه در شرق استان کرده است. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
گفت: پدیده های مختلفی مانند گرمایش 
اقلیمی، کمبود آب و  تغییرات  و  زمین 
خشکسالی ها، جنگ های منطقه ای نظیر 
جنگ اوکراین، افزایش قیمت جهانی مواد 
غذایی و ضایعات بالا، امنیت غذایی دنیا 
را تحت تاثیر خود قرار داده که دسترسی 
خانوارها به موادغذایی کافی و متنوع را 
تحت تاثیر قرار خواهد داد. شبیهی تاکید 
کرد: گرسنگی و سوء تغذیه نه تنها به 
علت دسترسی نداشتن به غذاست، بلکه 
فقر،  جمله  از  اجتماعی  عوامل  سایر 
نابرابری در درآمد، نداشتن دسترسی به 
آب  و  آموزش  بهداشتی،  مراقبت های 

آشامیدنی سالم هم در ایجاد آن دخالت 
دارد و میزان سواد و اطلاعات سلامت 
و تغذیه نیز عامل مهمی در این خصوص 
است. وی افزود: با توجه به نقش موثر 
عوامل فوق بر وضعیت تغذیه جامعه نیاز 
به سیاست گذاری، برنامه ریزی و اجرای 
مداخلات چند بخشی از جمله هدفمند 
کردن یارانه ها، تقویت برنامه های حمایتی، 
اشتغالزایی و توانمندسازی جوامع محلی 
به ویژه زنان در مناطق محروم و کم درآمد 
با همکاری تمام بخش های توسعه و رفاه 
اجتماعی ضروری است. معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی گلستان گفت: اداره 
بهبود تغذیه جامعه با هدف کمک به تامین 
امنیت غذایی در کشور با توجه به چند 

بعدی بودن این مساله، با همکاری سایر 
وزارتخانه ها و سازمان های ذیربط در امر 
تامین دسترسی جامعه به غذای مناسب 
ریزی های  برنامه  و  مداخلات  سالم،  و 
متعددی را برای تحت پوشش قراردادن 
در  پذیر جامعه  آسیب  و  نیازمند  اقشار 
شبیهی،  دارد.  خود  فعالیت های  کارنامه 
بهبود  حمایتی   - مشارکتی  برنامه های 
تغذیه ای  تغذیه کودکان، حمایت  وضع 
زنان باردار نیازمند، حمایت تغذیه ای از 
سامانه  طراحی  و  آسیب پذیر  گروه های 
نقشه  تهیه  و  غذایی  ناامنی  اطلاعاتی 
اقدامات  مهمترین  از  را  پذیری  آسیب 
دستیابی  تحقق  برای  تغذیه  بهبود  اداره 
مناطق  در  ویژه  به  غذایی  امنیت  به 

افزود:  وی  برشمرد.  نیازمند  و  محروم 
برنامه مشارکتی - حمایتی بهبود تغذیه 
کودکان به عنوان یک اقدام مداخله ای با 
همکاری کمیته امداد امام خمینی)ره( با 
هدف کاهش شیوع سوء تغذیه کودکان 
در مناطق مختلف کشور به اجرا درآمد 
و توانست آمار سوء تغذیه کودکان زیر 
۶ سال را حدود 5۰ درصد کاهش دهد. 
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
گلستان اضافه کرد: این طرح هم اینک 
هزار کودک را به طور ماهیانه در استان 
مورد حمایت قرار می دهد که از ماه آینده 
به هزار و ۶۰۰ نفر افزایش خواهد یافت. 
شبیهی همچنین در رابطه با برنامه حمایت 
گفت:  هم  نیازمند  باردار  زنان  تغذیه ای 
 ،1۳82 سال  در  کشوری  بررسی  نتایج 
مشخص  را  وزن  کم  نوزاد  تولد  شیوع 
کرد و کمبود وزن هنگام تولد در کشور 
ما هنوز شایع و توزیع آن نابرابر است به 
طوری که در خانواده های فقیر، کم سواد 
و دارای محدودیت  بهره مندی از امکانات 
رفاهی بیشتر است. وی ادامه داد: با هدف 
دوران  در  مادران  مطلوب  وزن  افزایش 
بارداری و کاهش میزان تولد نوزادان مبتلا 
به اختلال رشد؛ دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت، طرح حمایت تغذیه ای 
را  نیازمند  خانوارهای  در  باردار  زنان 

تدوین و اجرا کرد.
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برون- شاهرود می تواند درآمدزایی صنعت ترانزیت 
ریلی گلستان را افزایش داده و موجب رونق اقتصادی این 
منطقه شود. پس از اتصال محور ریلی ایران به کشورهای 
مشترک المنافع از ایستگاه اینچه برون، انتظار بر آن بود 
که شاهد جهش چشم گیر در سطح تبادلات تجاری و 
ترانزیت کالا از این مسیر ریلی باشیم اما با گذشت حدود 
1۰ سال از راه اندازی این محور، هنوز سطح جابجایی 
کالا بین کشورهای ترکمنستان، قزاقستان و ایران به رقم 
قابل قبولی نرسیده است. هرچند اتصال ریل قزاقستان- 
ترکمنستان- ایران زمینه جابجایی کالا بین این دو کشور 
را بهبود بخشیده اما ابتر ماندن این مسیر ریلی در داخل 
به  اینچه برون  مطلوب  و  روان  اتصال  عدم  و  کشور 
مسیرهای داخلی موجب شده تا تجار و بازرگانان رغبت 
چندانی به استفاده از این محور نداشته باشند. فرسودگی 
مسیر، اشکالات فنی، شیب و فراز محور گدوک و فاصله 
زمانی طولانی سبب شده تا این مسیر، مکمل خوبی برای 
جابجایی کالا از قزاقستان به سوی آب های آزاد نباشد. 
در سنوات قبل برقی کردن محور اینچه برون به گرمسار 
مطرح شده که طبق گفته کارشناسان، اجرای این طرح، 
نمی تواند کشور را به اهداف خود برساند، ضمن اینکه 
راه اندازی مسیر جایگزین یعنی اینچه برون- شاهرود- 
طبس صرفه جویی مالی داشته و زمان رسیدن به مقصد 
را هم کاهش خواهد داد. در همین راستا تکمیل محور 
ریلی اینچه برون مطرح شد و در دولت جدید هم با 
توجه به دیپلماسی تجاری و اقتصادی موجود، توجه 
جدی به آن شده است. پس از سفر رئیس جمهور به 
گلستان مقرر شد تا بررسی های لازم برای اتصال اینچه 
برون- شاهرود انجام تا بعد از اقدامات مطالعاتی و گرفتن 
ردیف اعتباری و با مشارکت بخش خصوصی، عملیات 
اجرایی آن آغاز شود. در حال حاضر سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی برای این پروژه اعلام آمادگی کرده 
و مطالعات آن در دست اقدام است. علی محمد زنگانه، 
ریلی  کریدور  تکمیل  خصوص  در  گلستان  استاندار 
اینچه- شاهرود، گفت: باید طی یک برنامه مدون در 
قالب سرمایه گذاری مشترک، پروژه راهبردی خط ریلی 
اینچه برون- شاهرود- طبس- بندرعباس را اجرایی کرد؛ 
محوری که سبب کاهش هزینه های ترانزیتی، کوتاه شدن 
مسیر و همچنین افزایش ظرفیت های حمل و نقل برای 
دسترسی و اتصال به خلیج فارس شده و دسترسی به 

آب های آزاد را تسهیل می کند. 

طی یک سال برگشت سرمایه اتفاق می افتد
خصوص  این  در  هم  گرگان  بازرگانی  اتاق  رئیس 
گفت: اتصال مسیر ریلی اینچه برون به کریدور شمال 

به جنوب، امری حیاتی و مورد اجماع همه کارشناسان 
است. علی محمد چوپانی افزود: برای اتصال به شبکه 
ریلی، دو مسیر فراروی گلستان قرار دارد؛ در گام نخست 
تمرکز بر استفاده از مسیر ریلی فعلی از سمت مازندران و 
منطقه گدوک است که به سبب شیب زیاد و فرسودگی 
مسیر، منطقی نیست. وی تاکید کرد: فارغ از تنگناهای 
فنی و توپوگرافی، موضوع پدافند غیرعامل را هم باید مد 
نظر قرار دهیم، در حالت فعلی هر اتفاق غیرمترقبه ای در 
مسیر گرگان به سمت گدوک می تواند شبکه ریلی شمال 
و راه آهن اینچه برون را از مدار خارج  کند. چوپانی ادامه 
داد: احداث راه آهن از اینچه برون به آزادشهر و در ادامه 
شاهرود، ۳۰۰ میلیون دلار هزینه داشته که با جابجایی 15 
هزار تن کالا در طول یک سال، هزینه آن جبران خواهد 

شد و برگشت سرمایه اتفاق می افتد.

پیگیری برای اخذ ردیف اعتباری
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گلستان گفت: 
یکی از نقاط قوت گلستان به عنوان راهبرد اصلی توسعه، 
ظرفیت لجستیکی و ترانزیتی آن بوده که در سند آمایش 
سرزمینی کشور و استان هم به این امر اشاره می کند 
که اینچه برون باید به سواحل مکران متصل شود. سید 
ترانزیت  توسعه  هم  مسیر  این  افزود:  دهنوی  محمد 
شمال به جنوب را تقویت کرده و هم بهترین مسیری 
است که ظرفیت شرق به غرب را توسعه می دهد. وی 
گفت: کریدور اینچه برون یکی از فرصت هایی است 
که می تواند ایده اتصال به هندوستان از طریق آب های 

جنوب به روسیه و اروپا را محقق کند. دهنوی گفت: 
با تحولات منطقه، روس ها به دنبال آن هستند که به 
آب های آزاد ایران دسترسی پیدا کنند لذا به دنبال فعال 
کردن ظرفیتی در شمال بوده که ترانزیت آنها تسریع 
شود. وی با اشاره به مطرح بودن پروژه محور آستارا 
پروژه ها،  از دیگر  از سنوات گذشته، گفت:  به رشت 
برقی کردن مسیر اینچه برون به گرمسار است که پلن 
نشده  تعریف  آن  برای  عملیاتی  نقشه های  و  اجرایی 
این دو محور مذکور،  اینکه  با توضیح  است. دهنوی 
ظرفیت  کرد:  اضافه  نیستند،  ملاحظه ای  قابل  ظرفیت 
جابجایی اینچه برون به گرمسار 2.5 میلیون تن کالا بوده 
که با برقی کردن به پنج میلیون تن می رسد و ظرفیت 
چشمگیری را اضافه نخواهد کرد و از سوی دیگر به 
اذعان کارشناسان اجرای این پروژه به دلیل شیب و 
فراز گدوک، شدنی نیست. وی گفت: پروژه اینچه- 
توسعه  موفقیت  کلیدهای  از  یکی  طبس  شاهرود- 
دو  هر  جایگزین  می تواند  که  است  کشور  ترانزیت 
دیده قبلی باشد و نقش تکمیلی برای ترانزیت کشور 
کریدور  مزایای  به  اشاره  با  دهنوی  داشت.  خواهد 
اینچه- شاهرود، بیان کرد: کاهش سیر از 12 روز به 
پنج روز و کوتاهی 5۰۰ کیلومتری مسیر از مزیت های 
این محور بوده که افق جدیدی را پیش روی ترانزیت 
کشورهای اوراسیا و آب های آزاد جنوب ایران و بازار 
هندوستان فراهم می کند. وی عنوان کرد: این پروژه، 
در جداول پیوست بودجه امسال آمده و ما به دنبال 
این هستیم که مجوز کمیسیون ماده 27 آن را اخذ کنیم.

اعلام آمادگی سرمایه گذاران داخلی و خارجی
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار گلستان گفت: 
گرگان-  آهن  راه  یعنی  کریدور شمال- جنوب  برای 
اینچه برون- شاهرود، واریانت های مختلفی پیشنهاد 
شده است. سیدمحمدرضا سیدالنگی افزود: باید برای 
تکمیل این کریدور، کوتاه ترین مسیر انتخاب شود که 
در این انتخاب هم اختلاف نظر کارشناسی وجود دارد. 
سیدالنگی اضافه کرد: به دلیل اینکه استان های همجوار 
هم در این فایده سهیم باشند، نگاهی به بندر امیرآباد و 
همچنین بجنورد داریم و در نهایت سه استان مازندران، 
گلستان و خراسان شمالی با همدیگر این طرح را جلو 
می برند. وی گفت: اینکه این خط از آزادشهر به شاهرود 
باید برود نهایی شده اما حد فاصل آن نیازمند نظرات 
کارشناسی است. سیدالنگی بیان کرد: تاکنون برای این 
پروژه، سرمایه گذار داخلی و خارجی )از کشور چین و 

ترکمنستان( پیش قدم شده اند.

افزایش درآمد با تکمیل راه آهن اینچه برون
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی 
وحدت  با  استانی  مدیران  و  کارشناسان  همه  گفت: 
اینچه برون به شاهرود  از اتصال راه آهن  رویه کامل 
حمایت می کنند و در این رابطه سرمایه گذاران متعددی 
پیشنهاداتی را ارائه داده اند.غلامرضا منتظری افزود: مقرر 
است بر اساس نظرات کارشناسان، بهترین مسیر برای 
اتصال راه آهن اینچه برون به کریدور شمال به جنوب 
انتخاب شود و باید مسیری تعیین شود تا هم از نظر بعد 
مسافت کوتاه تر باشد و هم از نظر اقتصادی با صرفه و 
صلاح بیشتری همراه باشد. وی بیان کرد: در انتخاب 
مسیر باید دقت حداکثری انجام شود، شتاب زدگی در 
شد.  خواهد  سرمایه ها  هدررفت  زمینه  مسیر  انتخاب 
منتظری با بیان اینکه برای برخورداری از مواهب راه آهن 
نیازمند همت و تلاش بیشتری هستیم، گفت: همجواری 
با کشورهای CIS فرصت بی نظیری است که می تواند 
زمینه ساز حل بسیاری از دغدغه های اقتصادی گلستان 
به  برون  اینچه  راه آهن  اتصال  باشد. وی اضافه کرد: 
استان  ترانزیتی  درآمدهای  جنوب،  به  شمال  کریدور 
را از محل ورود کالا از مقاصد قزاقستان، ترکمنستان، 
روسیه و حتی چین افزایش می دهد.با اتصال اینچه برون 
به شاهرود و در ادامه به طبس، شاهد تکمیل مسیر ریلی 
شمال به جنوب از کشورهای اوراسیا به سوی آب های 
آزاد خواهیم بود؛ موضوعی که می تواند زمینه ساز تحول 
اقتصادی گلستان را فراهم کند. در شرایطی که کشورهای 
همسایه به فکر راه اندازی مسیرهای جدید ریلی بوده، 
ضرورت دارد تا احداث این مسیر با جدیت و سرعت 

بیشتری از سوی مسئولان پیگیری شود.

اتصال راه آهن اینچه برون به کریدور شمال به جنوب، درآمدهای ترانزیتی استان را از محل ورود کالا از مقاصد قزاقستان، ترکمنستان، روسیه و حتی چین افزایش می دهد

آغاز به کار داوران 
حرفه ای قوه قضائیه 

معاون رئیس قوه قضاییه و رئیس مرکز توسعه حل 
از  حرفه ای  داوران  کار  به  آغاز  از  کشور  اختلاف 
آبان ماه در کشور خبرداد. به گزارش روابط عمومی، 
حجت الاسلام هادی صادقی اظهارکرد: چهار هزار 
داور حرفه ای در مرحله گزینش بوده و طی امسال و 
سال آینده باید کار خود را آغاز کنند. معاون رئیس قوه 
قضائیه و رئیس مرکز توسعه حل اختلاف کشور افزود: 
داورها در قالب مؤسسات داوری فعالیت می کنند و 
مردم می توانند برای حل و فصل دعاوی حقوقی خود 

به این داورها مراجعه کنند. وی ادامه داد: آرای صادر 
شده توسط داوران حرفه ای مانند آرای محاکم قطعیت 
دارد و ضمانت اجرای دادگستری است. صادقی گفت: 
مؤسسه های میانجیگری هم از سال گذشته با هدف 

حل و فصل دعاوی کیفری فعال شدند.
وی با بیان اینکه روز به روز بر آمارهای سازش افزوده 
می شود، گفت: سال گذشته چهار میلیون و ۶۰۰ هزار 
پرونده وارد شعب شورای حل اختلاف کشور شد که 
۴۰ درصد این پرونده ها که قابلیت مصالحه داشت با 

رضایت طرفین، سازش شده است. رئیس توسعه حل 
اختلاف کشور گفت: متوسط زمان رسیدگی پرونده 
در شعب شورای حل اختلاف ۳۰ روز است در حالی 
که در دادگستری ها به دلیل ضرورت رعایت تشریفات 
و تعداد بیشتر پرونده ها، زمان رسیدگی ها حداقل سه 
برابر این زمان، است. وی افزود: هزینه دادرسی ها در 
کشور بسیار پایین تر و دسترس پذیرتر است و مردم 
می توانند مشکلات خود را در اینجا حل و فصل کنند 

و نیاز نیست به دادگاه یا دادسرا مراجعه کنند.


